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Fogslægten:
Fognavnet er udbredt i forskellige former: Foch, Fock, Foged, Fogh, Foght, Fogt, Vogh, Vogt, Voght, Voigt. De udspringer
utvivlsomt alle fra ordet foged og er opstået forskellige steder uafhængigt af hinanden. Min slægt staver sig Fog. H. R. Hiort-
Lorenzen har i "Slægten Fog", Kbh. 1906 ført den tilbage til en selvejerbonde, Niels Fog, i Borum sidst i 1400-tallet. Og
senere slægtsforskere har ført arbejdet videre. Jeg vil blot nævne afd. Werner Brandstrup Andreasen
(http://wc.rootsweb.ancestry.com/cgi-bin/igm.cgi?op=GET&db=wernerbra&id) og Jytte Hammerich
(http://www.gawis.dk/jyhafa/) som begge har lagt deres resultater på nettet.
 
I denne anebog for min morfar Lauritz Bønnelycke Fog går jeg kun 6 generationer tilbage og starter med præsten til Guldager
sogn, Rasmus Jørgensen Fog (1675-1726). Der var mange præster blandt hans efterkommere,  men Lauritz Fogs farfar,
godsforvalter Jørgen David Fog (1791-1850)  i Tjørnelunde ser - skønt præstesøn - ud til at have været en såre verdslig
mand.    
 
Bønnelyckeslægten:
Også denne slægten har været udforsket af adskillige. Jeg kan forstå, at et slægtsarkiv i Viborg har udarbejdet en slægtsbog, og
på nettet er jeg truffet på to slægtsforskere. Den ene er Tommy Rolf Martens, den anden Steen Olesen i Espergærde. Steen har
jeg mailet med, og han har sendt mig en stor samling af sine forskningsresultater. De har været til god hjælp for den
efterfølgende anebog.
Navnet Bønnelykke stammer fra gården "Bønnelykke" i Sdr. Longelse sogn på Langeland. Gården nævnes første gang i 1436.
Omkring 1680 fødtes her tre brødre Erik, Hans og Jesper Laursen Bønnelykke.
En af sønnerne Hans, blev på Langeland og hans efterkommere staver sig fortsat Bønnelykke. Det ser ud til, at
Bønnelykkerne på Langeland, Ærø, Taasinge og Sydfyn er efterkommere af ham.
En anden søn, Erik, blev skoleholder på Skærum Rytterskole syd for Vejle i Jylland og blev stamfader til den jyske del af
slægten. Hans mange efterkommerne giftede sig ind i forskellige slægter. I min gren af den vil jeg nævne slægtsnavne som
Blicher, Eggertsen, Gudme, Heide, Hermansen, Hjortholm, Haastrup, Keysen, Lemvig, Luxdorff, Muus og Wiggers. Fra midt i
1800-tallet stavede de sig Bønnelycke. Det er den gren Lauritz' mor, Lise Bønnelycke i Horsens, nedstammer fra.
 
Lauritz Fog og Karen Barfoeds breveksling findes på min hjemmeside under "Fog i Horsens".
 
Borgennavnet kan føres tilbage til en pottemager i Skive og hans søn Claus Pedersen Borgen (1681-1750) som var
præst på Fyn. Der findes en "Stamtavle over Slægten  Borgen" udgivet af F. E. Hundrup, 3. udg. Kbh 1877. Fra nettet kan
jeg henvise til Morten Clausens slægtsside.
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Fog'erne fra Tjørnelunde
I juni 2008 var Bente og jeg på familiehistorisk safari til egnen syd og øst for Tissø med Tjørnelunde i Finderup sogn og med
nabogodserne Nørager og Selchausdal. Egnen var i 1800-tallets første halvdel et knudepunkt for min mormors slægt og
nøgleskikkelsen for den var min tipoldefar, godsforvalteren på Selchausdal, Jørgen David Fog (1791-1850).  Jeg kender
ingen beskrivelse af ham eller optegnelser fra hans hånd, så min viden om ham er baseret på kirkebøger og folketællinger samt
en smule familietradition om ægteskabsskandalen omkring ham og Hermandine Borgen først i 1830erne.
Han var ældste søn af præsten, Rasmus Fog (1762-1817), og ved FT 1801 var han endnu blot en 10-års knægt i
præstegården i Næstved. Næste gang han optræder i kilderne er ved sit bryllup 12/2 1816 med Regitze Weiss. Vielsen blev
forrettet af Rasmus Fog hjemme i præstegården, nu i Køge. Jørgen David Fog var da fuldmægtig hos kammerassessor og
godsadministrator Mathæus Gøtzsche (1779-1854) der boede i landsbyen Tjørnelunde med sin hustru, Hermandine Borgen.
Gøtzsche var præstesøn fra Jyderup, og flere af hans mange brødre var præster eller godsforvaltere på egnen. En bror,
Henning Christopher Gøtzsche, var således sognepræst i Finderup. Fogs første barn blev født i Holbæk by, men herefter slog
familien sig også ned i Tjørnelunde, og han og Gøtzsche stod i årene 1819-28 skiftevis faddere til hinandens børn i Finderup
kirke. Endnu i 1823 omtales Fog som fuldmægtig, men fra 1825 nævnes han som godsforvalter på Selchausdal med bolig på en
af godsets mindre arvefæstergårde i Tjørnelunde. Det historiske gods, Grundetved, var i 1791 blevet købt af Chr. Andr.
Selchau og omdøbt til "Selchausdal". Han var død 1816, og enken havde 1821 overdraget det til sin kun 19-årige søn, Jens Chr.
Selchau, som altså blev Fogs principal indtil sin tidlige død 1827. Jobskiftet fra fuldmægtig hos Gøtzsche til
godsforvalterstillingen på Selchausdal har nok også haft en anden grund end forholdene på godset. Gøtzsche var af årsager jeg
ikke kender blevet suspenderet fra sin stilling som universitets godsadministrator i 1821 og senere afskediget, så der har ikke
været plads for en fuldmægtig i den situation.
I juni 1827 døde Regitze Fog 34 år gammel. Hos Gøtzsches mistede de to småpiger i henholdsvis 1825 og 1829. Det har været
en svær tid i begge hjem. Og så sprang gnisten mellem Fog og Hermandine. Hun forlod hjemmet og slog sig midlertidigt ned i
Tersløse sogn 10 km øst for Tjørnelunde, og 2. sep 1830 fødte hun en datter som 28. okt blev døbt Julie Hermandine Gøtzsche
i Tersløse kirke. Hun bar selv barnet, og Fog stod fadder. Hvem faderen var står hen i det uvisse - Julie selv vidste det som
voksen ikke. Men sandsynligheden taler for Fog, selv om hun formelt var en Gøtzsche. Gøtzsche og Hermandine blev
efterfølgende skilt, og i blev de viet 1833 og hun kunne flytte ind hos Fog på hans boelsted i Tjørnelunde. Ved FT 1834 står
Gøtzsche opført som enkemand (sic!) og forligskommissær med to teenagesønner og med sæde i Fogedgården i Tjørnelunde,
mens Fog på 43 år og Hermandine på 41 boede i samme by med et mix af børn fra begges tidligere ægteskaber samt Julie og
en lillebror. Desuden en lærerinde og 3 tjenestefolk. Her boede de med en voksende børneflok til Fogs død i 1850. Han døde i
et apoplektisk anfald, så han har nok haft for højt blodtryk. Og Hermandine syntes som gammel ikke, at svigersønnen Poul
Wiggers var et rigtigt mandfolk, han gik nemlig ikke på kroen. Det har Fog sikkert gjort.
Ved hans død opløstes hjemmet, en søn fortsatte som godsforvalter på Selchausdal, men med bopæl på selve godset, mens
flere af børnene og også Hermandine i de følgende år samledes i Svendborg.
 
Men først noget om Hermandine Borgen (1793-1885 ) og hendes ophav. Borgenslægten kan ligesom Fog'erne føres langt
tilbage. Hun var født i Holbæk, men voksede op på landet bl.a. på godset Nørager på åsen øst for Tissø. Hendes far,
Andreas Borgen (1764-1834),  var i årene omk. 1800-04 forpagter af gartneriet der, men stoppede efter konens død og med
en ny ejer på godset. Da var Hermandine 12 år.
Andreas Borgen var præstesøn fra Århuskanten og student fra den lærde skole i Randers. Hans ikke mindre slægtsstærke mor
stammede fra godset Hjortholm på Langeland, og som nybagt student kom han til Rudkøbing som huslærer for apoteker Søren
Ørsteds begavede drenge, H.C. og Anders Sandøe Ørsted. Her mødte han sin kommende kone, Bodil Marie Hermansdatter,
og de blev gift i hast. Søren Ørsted og morbroderen, Christian Hjortholm, var forlovere, og madam Ørsted bar den førstefødte
til dåben. Det unge par flyttede straks til Holbæk hvor barn nr. to, Hermandine, blev født. Andreas Borgen var et foretagsomt
og uroligt hoved med skiftende gårde og forpagtninger. Da Hermandine og Mathæus Gøtzsche blev gift 1812, havde han
Egemarksgaard ved Stenlille. Siden blev han brændevinsforpagter i Frederiksværk. Et par af sønnerne blev kendte mænd,
Bonaparte (sic!) Borgen var Hørups rektor på Metropolitanskolen, og A. V. Borgen var ligeledes en kendt skolemand og en
kort tid tillige kultusminister i Rottvigs ministerium. Jeg er i besiddelse af et par billeder af Hermandine Borgen fra hendes
sidste leveår i 1885, og et oldebarn har beskrevet hende fra da hun var meget gammel og alderdomssvækket. Men jeg tror hun i
sine velmagtsdage har slægtet sin far på, når det gælder beslutningsdygtighed og bramfri humor. At hun desuden har været en
standsbevidst dame, hører også med til hendes karakteristik.
Når jeg har taget det slægtshistoriske udgangspunkt i Jørgen David Fog og Hermandine Borgen skyldes det også, at de i
dobbelt forstand er aner til min mor. Julie Gøtzsche var mors oldemor og Julies bror, Carl Christian Fog, var hendes farfar:
 
                                       Jørgen David Fog - g.1833 - Hermandine Borgen
        Julie Gøtzsche - g.1855 - Poul Wiggers     Christian Fog - g.1859 - Lise Bønnelykke
                       Thora Wiggers - g.1877 - Thomas Barfoed
                                           Karen Barfoed - g.1903 - Lauritz Fog
                                                                Grete Fog
 
Der var en hel flok af Fog'er fra Tjørnelunde der flyttede til Fyn i årene 1843-55. Ved FT 1855 var der bosat ikke mindre end 5
af Jørgen David Fogs 11 børn i Svendborg og 1 i Kerteminde. Den første der flyttede til Fyn var 1) Rudolph Georg Fog.
Han giftede sig 1843 med en datter af birkedommer og kancelliråd Hans Haastrup i Refsvindinge.  I 1855 var han 35 år og
købmand i Svendborg. I huset hos sig havde han ansat sin 20-årige halvbror, 2) Christian Fog, som handelsbetjent. I byen
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boede også en anden bror, 3) Jørgen Lemvig Fog, 34 år og købmand i Gerritsgade. Han var året før blevet gift med
Christine Clausine Barfoed fra Jordløse præstegård som var de fynske Barfødders arnested. I købmandsgården boede også en
27-årrig nyuddannet og ugift købmand, Poul Wiggers, fra Rødby.  Nær ved i Korsgade havde købmand Rasmus Mogensen fra
Rudkøbing sin forretning, og her boede to andre af Jørgen David Fogs børn i 1855: 4) Ida Erasmine og 5) Julie
Hermandine. Ida var 1846 blevet gift med præsten Niels Ludolph Rützou, men han var død allerede 1853, og i 1855 boede
hun altså i Svendborg med sine 3 små børn. Halvsøsteren, Julie på 23, hjalp hende. Hun blev just i 1855 gift med den overfor
omtalte købmand, Poul Wiggers. Endelig var der 6) Henriette Fog i Kerteminde. Hun var ved FT 1850 husjomfru i Viby
præstegård hos Ida Erasmine, men da hjemmet opløstes 1853, giftede hun sig med en fjern slægtning, en døvstum bogbinder i
Kerteminde, Adolph Fog.
 
For Jørgen Lemvig og Christian Fog blev Svendborg kun en mellemstation. Jørgen Lemvig flyttede 1860 sin
købmandsforretning til Horsens, men hans unge handelsbetjent, Christian Fog (1835-1902), var draget i forvejen. Kun 23 år
gammel var han 1857 flyttet til Horsens og havde etableret sig som købmand i kolonial, jern, korn og kul. Han var en sand
arbejdsbi og havde held med sig. Navnlig da han også slog ind på trælasten. Fra 1882 opgav han butikshandelen og slog sig op
som ejer af en af Jyllands største virksomheder indenfor trælast- og bygningsbranchen. Han giftede sig 1859 med Elisabeth
"Lise" Bønnelycke (1835-1909).  Også hendes slægt kan føres langt tilbage, men kun ét af deres 11 børn overlevede hende.
En af de unge døde var min morfar, Lauritz Bønnelycke Fog (1875-1908).  Han havde overtaget trælasthandelen og hørte
til byens handelsaristokrati, da han døde ved en tragisk rideulykke. Han var 1903 blevet gift med sin grankusine fra Svendborg,
Karen Barfoed (1880-1968). Og de havde to små børn Den ældste var min mor, Grete på knap 5 år, og den anden var den kun
1-årige Mogens, den senere ejer af Gudbjerg skov.
 
Bønnelyckerne
Lauritz Fog mor var som nævnt født Bønnelycke, - "tante Lise" blev hun blev kaldt i familien.
Vores viden om hendes fædrende slægt får fast grund med Erik Laursen Bønnelykke (1680-1747) der var skoleholder i
Skærup ved Børkop mellem Vejle og Fredericia på en af de første rytterskoler. Hans eneste søn, Lauritz Eriksen
Bønnelykke (1715-69) gik i faderens fodspor som skoleholder. Det var på rytterskolen i Gårslev nær ved. Han var gift 3
gange og fik mange børn. Et par af dem var Mads Pagh Bønnelykke (1760-1823) og min ane Hans Boll Bønnelykke
(1764-1810). Med Mads Pagh kom der tobak ind i familien. Han drev en stor tobaksvirksomhed i Horsens og opførte 1816
den såkaldte "Generalsgård" på Smedegade som sin private herskabsbolig, en klassicistisk bygning tegnet af arkitekt Johan
Høffner. Navnet fik den efter hans efterfølger i ejendommen der var general. (Senere blev den købt af Lauritz Fogs far
Christian Fog, og Lauritz arvede den. Min mor Grete Fog er født der). Mads Pagh hørte til byens eligerede borgere. Han døde
1823, men hans enke og sønnen Lauritz videreførte tobaksfabrikken. Samarbejdet mellem dem forløb imidlertid ikke godt, så
Lauritz brød op 1844 og startede på egen hånd i Fredericia. Mads Paghs yngre bror, Hans Boll Bønnelycke slog sig ned som
købmand i Kolding, men hans yngste søn, Svend Bønnelykke/Bønnelycke (1800-1876),  blev tobaksfabrikant ligesom sin
farbror. Det var i Svendborg, og her voksede Lise op med mange søskende.
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1 Lauritz Bønnelycke Fog 

f. 23 Mar. 1875
s. Horsens
g. 14 Jan. 1903
s. St. Nicolai, Svendborg
d. 22 Maj 1908
s. Horsens
æf. Karen Barfoed

2 Christian Fog

f. 30 Jan. 1835
s. Tjørnelunde ved Slagelse
g. 13 Jul. 1859
s. Vor Frue kirke, Svendborg
d. 22 Nov. 1902
s. Horsens

3 Elisabeth Cathrine "Lise" Bønnelycke

f. 1 Jan. 1835
s. Svendborg
d. 24 Dec. 1909
s. Horsens

4 Jørgen David Fog

f. 21 Feb. 1791
s. Køge
g. 27 Apr. 1833
s. Havrebjerg Kirke, Holbæk
d. 11 Dec. 1850
s. Tjørnelunde

5 Hermandine Kirstine Borgen

f. 28 Aug. 1793
s. Holbæk købstad
d. 3 Dec. 1885
s. Svendborg

6 Svend Bønnelykke

f. 20 Jun. 1800
s. Kolding
g. 10 Maj 1827
s. Gaverslund Kirke, Holmans h. V~
d. 21 Jan. 1876
s. Svendborg

7 Anne Margrethe K Keysen

f. 15 Apr. 1805
s. Bogense
d. 3 Jun. 1868
s. Svendborg

8 Rasmus Jørgensen Fog

f. 28 Nov. 1762
s. Højelse, Ramsø herred
g. 14 Apr. 1790
s. Kgs. Lyngby, Sokkelund
d. 6 Aug. 1817
s. Køge

9 Johanne Henriette Müller

f. 22 Okt. 1768
s. Kbh.
d. 22 Nov. 1851
s. Kbh

10 Andreas Borgen

f. 24 Sep. 1764
s. Vejerslev, Morsø, Thisted
g. 22 Feb. 1792
s. Rudkøbing
d. 31 Aug. 1834
s. Frederiksværk

11 Bodil Maria Hermansdatter

f. 13 Nov. 1772
s. Holbæk
d. Jan. 1804
s. Nøragergaard

12 Hans Boll Bønnelykke

f. Apr. 1764
s. Gårslev rytterskole, Holmans her~
g. 29 Jul. 1790
s. St. Nikolaj, Kolding
d. Okt. 1810
s. Kolding

13 Kirstine Gudme Blicher

f. 1761
s. Gaverslund
d. 28 Jul. 1815
s. Kolding

14 Albrect Christiansen Keysen

f.  
s.  
g. 5 Jan. 1803
s. St. Michaelis, Fredericia
d. Før 1818
s.  

15 Johanne Magrethe Luxdorff

f. Aug. 1782
s. Fredericia, Michaelis sogn
d. 26 Maj 1811
s. Bogense

16 Jørgen Rasmussen Fog

f. 1713
d. 10 Nov. 1769

17 Edle Cathrine Lemvigh

f. 1 Aug. 1741
d. 1 Dec. 1802

18 David Møller

f. Omk 1732
d. 17 Okt. 1805

19 Charlotta Sophia Kiefer

f. Okt. 1742
d. 3 Sep. 1815

20 David Clausen Borgen

f. 10 Maj 1726
d. 18 Mar. 1797

21 Anna Margrethe N Hjortholm

f. 1 Aug. 1736
d. 8 Dec. 1821

22 Herman Hansen

f. 8 Sep. 1736
d. 5 Apr. 1804

23 Ellen Cathrine Holm

f. 16 Apr. 1746
d. 23 Nov. 1800

24 Lauritz Eriksen Bønnelykke

f. Maj 1715
d. Jun. 1769

25 Maren Nielsdatter Bol

f. 1720
d. Maj 1803

26 Jens Nielsen Blicher

f. 1711
d. Apr. 1765

27 Gye Bruun Nielsdatter Gudme

f. 23 Feb. 1725
d. Feb. 1762

28  

f.  
d.  

29  

f.  
d.  

30 Ludvig Luxdorff

f. Maj 1750
d. Okt. 1809

31 Dorothea Larsdatter

f. 1754
d. Mar. 1804

32 Rasmus Jørgensen Fog

f. omk 1675

33 Margrethe Andersdatter

f. 1680
34 Søren Lemvig

f. 20 Apr. 1709

35 Anne Cathrine Soelberg

f. 15 Jul. 1715
36 Jørgen Møller

f.  

37 Anna Cathrine Velschou

f.  
38 Johann Conrad Kieffer

f.  

39 Marie Christine 

f.  
40 Claus Pedersen Borgen

f. 5 Nov. 1681

41 Anna Margrethe M Monrad

f. 29 Dec. 1695
42 Niels Rasmussen

f. Omk 1692

43 Gertrud Hansdatter

f. Omk 1703
44 Hans Hermandsen

f.  

45 Bodil Nielsdatter

f.  
46 Jørgen Eriksen Holm

f. 1699

47 Anne Margrethe Bertelsdatter

f. 1704

48 Erik Laursen Bønnelykke

f. Omk 1680

49 Maren Sørensdatter

f.  
50 Hans Nielsen Bol

f.  

51  

f.  
52 Niels Jensen Blicher

f. 21 Jun. 1678

53 Ursula Marie L Aabye

f. omk 1685
54 Niels Viulf Gudme

f. 1681

55 Kirsten Andersdatter Bruun

f. 1684
56  

f.  

57  

f.  
58  

f.  

59  

f.  
60 Henrich Luxdorff

f. 1716

61 Johanne Marie Fristrup

f. 1719
62 Laurids Pedersen

f. 1729

63 Anne Marie Bojesdatter

f. 1738
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Jørgen David Fog Hermandine Kirstine Borgen Svend Bønnelykke
Anne Margrethe Kirstine
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1. generation

1.  Lauritz Bønnelycke Fog, søn af Christian Fog og Elisabeth Cathrine "Lise"
Bønnelycke, blev født den 23 Mar. 1875 i Horsens, blev døbt den 11 Jun. 1875 i Vor
Frelser, Horsens, døde den 22 Maj 1908 i Horsens i en alder af 33 år, og blev begravet
den 27 Maj 1908 på Kirkegården ved Sundvejen, Horsens. Årsagen til hans død var
rideulykke.

Biografi:  Mors rigtige far var søn af den velhavende trælasthandler Chr. Fog i
Horsens. Sammen med broderen, Svend, overtog han i 1900 firmaet under
navnet "Chr. Fogs Sønner". Svend Fog døde i 1902, og samme år døde også
faderen, så Lauritz Fog blev eneejer. Han var en af byens mest velhavende
mænd og blev desuden i 1905 svensk vicekonsul. Men han døde ved en
rideulykke i 1908. Mor der var 4 år huskede som sin første erindring, at hendes
mor græd ved telefonen da hun fik meddelelsen.
Hans brevveksling med Karen Barfoed er bevaret, og jeg har renskrevet den.
Gnisten mellem dem sprang, da Lauritz var til hendes forældres sølvbryllup i
Svendborg 21/8 1902, men de har selvfølgelig kendt hinanden forinden. Han var
jo fætter til hendes mor, og han kalder hende for "kusine". Det har været en
fuldstændig anden verden end min fars missionske hjem i Hornsyld. Hun var en
feteret ung pige fra Svendborgs købmandsoverklasse, og han havde sammen
med sin gifte bror, Svend, overtaget faderens trælasthandel i Horsens, en af
Jyllands største. Christian Fog der som ung mand var kommet tomhændet til byen fra Svendborg var død som en af
byens højst beskattede borgere. Det var altså en ungkarl fra handelsaristokratiet i Horsens der forlovede sig med
købmandsdatteren og enebarnet Karen Barfoed fra Svendborg. Rygtet om dem spredtes da også med lynets fart, og
lykønskningerne strømmede ind. Hans ungkarleliv med ridning, jagter hos svogeren Heide på Bygholm og l'hombre på
hotellet med andre unge af byens spidser dokumenteres rigeligt i brevene. En aften vandt han gode penge ved spillet,
men måtte selvfølgelig spendere østers på hotellet. Far beretter i sine erindringer om en aften, hvor de unge mænd
kom for skade at brække et bordben. De tilkaldte lægen som forbandt benet omhyggeligt - og sendte en solid regning.
Ellers var ridning hans lyst og Karens bekymring.
Men selv om de unge slog sig løs, var forældreautoriteten usvækket. I forbindelse med sølvbrylluppet tog Lauritz og
Karen sammen med et andet ungt par til stranden og fotograferede i al ærbarhed hinanden parvis. Men det var før
forlovelsen, og det vakte postyr hos bedsteforældrene i Svendborg, Julie og Poul Wiggers.  De forlangte billederne
destrueret og nedlagde forbud mod, at Karen tog på besøg i Horsens, og det selv om hendes forældre vist havde
billiget det. Lauritz drog konsekvensen og friede pr. brev. Der går ikke et brev mellem de unge uden gensidige hilsener
til deres respektive familier. Til gengæld var der ingen smalle steder, da først forlovelsen var deklareret. De sov
selvfølgelig ikke sammen, men de besøgte hinanden. Han boede i hendes hjem og hun hos hans forældre. Der var stor
forskel på de to køns verden. Hun syede og gik på visitter, mens han arbejdede og slog til søren. Men hun havde også
haft sit frie liv med jævnaldrende kammerater af begge køn på cykelture og med dilettantkomedie. Hvad Chr. Fogs
hjem angår, så har det været præget af sorgen over mange børns tidlige død. Fog var ligesom Poul Wiggers en
selvgjort mand der med afsavn havde arbejdet sig op til position og velstand. Begge hjem har været arbejdspuritanske
og konservative. Det var patriarkalske og strenge mænd der gik i ét med deres respektive firmaer. Næste generation
med Thomas Barfoed og Lauritz Fog var mindre ensidigt fokuserede, mere menneskeligt rummelige.
 
Horsens Avis skrev:
Konsul Lauritz Fog død. 
"I formiddags (21. maj 1908) ved 10-tiden styrtet med sin Hest i Amaliegade, da han var på Hjemvejen paa sin
daglige Morgenridetur. Konsulen kom ridende ude fra Sundvejen i strakt karriere, og det syntes som om han ikke rigtig
havde Herredømme over sin Hest, der forøvrigt skal være et uroligt dyr. Lige idet Hesten skulle over paa Stenbroen i
Amaliegade snublede den og satte Hovedet helt ned i Stenbroen. Konsulen faldt forover og faldt ned af den. Hesten
kom dog hurtigt på Benene igen og fortsatte et Stykke - 5-6 Alen - ned ad Gaden. Konsulen hang med det ene Ben i
Stigbøjlen og Hovedet nedad mod Stenbroen.
Tililende Folk fik Hesten standset og den frygtelig lemlæstede Mand befriet. Han så skrækkelig ud og havde
selvfølgelig mistet Bevidstheden. Hjerneskallen var fuldstændig knust.
Døde 22. Maj ved Tolvtiden på Dr.Guldbergs Klinik uden at være kommet til Bevidsthed. Konsul Fog var ... en meget
afholdt Mand. Både i og udenfor vor By havde han mange Venner. Hans store Dygtighed, noble Tænkemåde og
sjældne Elskværdighed gjorde ham afholdt saavel i Forretningskredse som i Privatlivet. Skøndt den rige Mands Søn og
Eneindehaver af en af Byens største Forretninger var han altid jævn og ligetil, lige elskværdig mod høje og lave."
 
Nekrolog i Tidsskrift for Hestesport 7. jun 1908:
"En af Provinsrideforeningernes dygtigste og samtidigt mest afholdte Formænd, Konsul Lauritz Fog i Horsens, er,
som vi i vort forrige Nummer meddelte, afgaaet ved Døden, og hvad der, ikke mindst for Rideforeningens
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Medlemmer, gør Sagen dobbelt sørgelig, denne Rytter er omkommen under Udøvelsen af den Sport, der var ham selv
den kæreste, og som knytter et stedse fastere Baand mellem disse Foreninger og deres Medlemmer indbyrdes. Fra
Sekretæren i Horsens Rideforening, Hr. I. F. Petersen, har vi modtaget nedenstaaende Skildring, der giver et godt
Billede af den afdøde baade som Menneske og Rytter: Naar De spørger mig, hvorledes Ulykken er sket, - ja da kan
jeg kun udtale Formodninger efter det Kendskab, jeg havde til baade Rytter og Hest, thi fra den dødes egen Mund fik
man jo ingen Oplysning, da han ikke noget Øjeblik efter Ulykken kom til sin Bevidsthed. Konsulen havde været
ridende til Stensballe for at give nogle Anvisninger angaaende Istandsættelsen af hans Sommerbolig, som han og hans
Familie om faa Dage skulde have taget i Brug. Hesten var en engelsk Hunter, ca. 11 Aar gl. Det var en i det hele
taget fortrinlig Hoppe med velbevarede Ben, men ikke ganske let at ride. Da den i Fjor kom her til Horsens, var den
nærmest "raa". Naar man ikke forlangte store Sager at den, var den under Rytter ganske skikkelig, men vilde man
tage fat paa den for at ride den i Form, satte den sig energisk imod. Hoppen har derfor jævnlig hele Vinteren igennem
været longeret at Berideren, og den var nu kommen til at gaa udmærket.  Øjenvidner fortæller imidlertid, at Konsulen
paa Hjemvejen fra Landstedet har været i Kamp med Hesten, som han har straffet. Det er da min Mening, at
Konsulen herunder maa være bleven greben at et Ildebefindende og har været en Besvimelse nær. Thi da Hesten i
vild Karrière naaede Byen, havde han, der var en dygtig Rytter, sluppet alle 4 Tøjler, som sammen med Martingalen
hang mellem Hestens Forben, medens Konsulen, der endnu befandt sig i Sadlen, laa frem over Hestens Hals. (Meget
sandsynligt er det ogsaa, at Hesten ved under Kampen at slaa Nakken stærkt tilbage, kan have ramt Konsulen i
Ansigtet. Et saadant Slag har før bragt den bedste Rytter fra Besindelsen).
Da Hesten under disse Omstændigheder naaede Stenbroen i Horsens, maatte det jo gaa galt. I den vilde Fart
rutschede Hesten 10-12 Alen henad Jorden og styrtede, medens Konsulen slog Hovedet mod Stenbroen.
Da man fik ham op og baaren ind i det nærmeste Hus, var de to hurtigt tilkaldte Læger snart klar over, at alt Haab her
var ude, idet Hjærneskallen var knust. Selvfølgelig bliver Sorgen størst for Konsulens gamle Moder, Hustru og to
Børn, men jeg tør sige, at ikke alene Rideforeningens Medlemmer, men hele Horsens By sørger over dette Dødsfald.
I Mands Minde er der da heller ikke her set en Begravelse, ved hvilken i saa udstrakt Grad baade Høj og Lav har søgt
at lægge sin Deltagelse for Dagen.
Konsul Fog var en rettænkende, pligtopfyldende og samtidigt jovial Mand, som i Aarenes Løb havde arbejdet sig frem
til at blive en af Byens mest ansete Borgere, og sikkert vilde han være naaet meget langt, om ikke Døden
ubarmhjærtigt havde revet ham bort i en saa ung Alder. Konsulen var født 1875 og blev saaledes kun 33 Aar. Som
Rytter var han dygtig og energisk, maaske noget haard. Konsulen blev Medlem af Bestyrelsen for Horsens
Rideforening ved dennes Stiftelse 1902. Ved Løjtnant Seligmanns Fratræden 1903 blev han valgt til Formand. For
Rideforeningen er det et i Øjeblikket uerstatteligt Tab - for os Bestyrelsesmedlemmer og de andre, der har staaet
Konsulen nær, er det en virkelig Hjærtesorg. Og just nu, hvor Skovene grønnes, og Minderne strømmer os i Møde fra
de tidligere Aars rige Glæder, naar vi paa Hesteryggen og samlede i muntert Selskab færdedes vidt omkring i vor
smukke Omegn, maa selv den raskeste Rytter og Sportsmand blandt os bøje sig dybt i Sorgen over, hvad der er sket,
og i Medfølelse med dem, der har staaet den afdøde nærmest.
Begravet Horsens Østre Kirkegård."

Begivenheder i hans liv:
• Han blev uddannet som handelslærling hos en købmand i Ebeltoft.

• Han arbejdede som medejer af Chr. Fogs Sønner 1900 i Horsens.

• Han arbejdede som eneejer af Fogs Trælasthandel 1902 i Horsens.

• Udnævnelse: svensk vicekonsul, 1905, Horsens.

Lauritz blev gift med Karen Barfoed, datter af Thomas Barfoed og Thora Wiggers,
den 14 Jan. 1903 i St. Nicolai, Svendborg.

Ægteskabsnotater: KB St. Nikolaj viede 1903, opsl 127:
14 Januar  i Kirken:
Ungkarl Lauritz Bønnelycke Fog, Købmand i Horsens. Født 23 Marts 1875 i
Horsens. Søn af afdøde Købmand Carl Christian Fog og Hustru Cathrine Elisabeth
Bønnelycke af Horsens. 27 Aar.
Pige Karen Petrine Julie Wiggers Barfoed. Født 13. August 1880 i Svendborg.
Datter af Købmand Thomas Barfoed og Hustru Thora Vilhelmine Hermandine
Wiggers af Svendborg. 22 Aar.
Forlovere: Thomas Barfoed, Købmand, Svendborg & Otto Fog,
Laboratorieforstander, København [gommens bror].

Biografi:  Min mormor voksede op som enebarn og sine forældres øjesten i
Svendborg. Billeder og en ungpigedagbog viser hende som en glad pige med
kærlighedsdrømme som hun betroede sin mor. 14. jan 1903 giftede hun sig med
sin granfætter, Lauritz Fog i Horsens. Han havde overtaget sin fars store
tømmerfirma, og nu flyttede de også ind i hans herskabelige ejendom i
Smedegade. I okt fødte hun min mor, og Mogens var spæd, da budskabet kom, at
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hendes mand var død ved en rideulykke. Det var i 1908, og det forandrede hendes liv radikalt. Fra at have været bybo
med selskabelighed i de bedste kredse blev hun proprietærfrue på landet med stort hushold og jagtselskaber.
1910 giftede hun sig nemlig med Lauritz'  fætter, Viggo Eggertsen. Han fik en attråværdig hustru og dertil et´par børn i
tilgift, og så var hun tilmed et godt parti. Han havde gården Faurgaard ved Odder som mor mindedes som sin
barndoms lykkeland. I 1915 solgte han den og købte istedet den tidligere herregård Krumstrup ved Ringe. Han døde
efter et hjerteanfald i 1934, og det var med mors ord i et brev til far "et frygteligt Chock ... , men Mor vil nu hurtig
rette sig, tror jeg, hendes Natur er saa voldsom." (7/6 34). Hun blev på gården og forpagtede den til sin yngste søn,
Poul Eggertsen. Han og hans familie boede i "Fløjen", mens hun selv boede i hovedhuset af den trelængede
hovedbygning. Da den yngste datter Kirstens mand Børge 1944 blev ramt af sclerose, flyttede de hjem til Krumstrup
og fik en lejlighed her i mormors afdeling. Og sådan var Krumstrup beboet i min tid. Der var karle og piger, og haven
var plejet med hvide broer, græsplæne med stier, hække og bede. I midten en flagstang med en blomstrende rotunde
omkring. Bag plænen var der urtehave og bagest kastaniealléen. Det var store forhold. Med til et ophold på Krumstrup
hørte en tur ned til dem i Skoven, dvs. morbror Mogens og hans familie i Gudbjerg skov. Mormor var rask i
beslutningen og kunne finde på at stå op midt om natten for at realisere en ny god ide mht. til stuernes møblering.
Hendes 80-årsdag i 1960 blev fejret med maner. Hun var endnu familiens samlingspunkt og myndige overhoved, men
hun måtte bæres i sin stol efter at være faldet. Jeg tror ikke, at hun kom til at gå mere. I hvert fald sad hun i mange år,
og Kirsten blev sygeplejerske for Børge og hende. Hun var så nervøs, at hun dårligt kunne sidde et øjeblik i ro på en
stol. Mormor blev mere og mere senil. Hun kom til at leve i sin egen barndomsverden hvor hun talte med sine
forældre, og efterhånden kunne hun ikke kende selv sine nærmeste. I 1968 flyttede Kirsten og Børge med hende til en
lejlighed i Århus. Da Kirsten blev syg, kom hun på plejehjem hvor hun døde samme år.
 
Tegning af Helle i min besiddelse.
 
Min tale 1980 ved Mormors 100-årsdag:
Må jeg takke for dette storartede initiativ.  Sidst vi var samlet her på Krumstrup, var det til mormors 80 års
fødselsdag i 1960, altså for 20 år siden. Der var rejst spise- og danseskur i gården og selv om mormor måtte bæres
derud, var hun i strålende humør. - Hun elskede når der skete noget. Også den gang havde Jørgen Helle til bords, og
Mette dansede natten lang på bare tæer. Jeg håber, der er en sprække, som mormor kan kigge igennem ned til os, for
det ville bestemt glæde hende at se den stolte række af runde fødselsdage således fortsat. Jeg mindes hendes 75 års
fødselsdag, som blev holdt i Hestehavegården, og hvor jeg faldt i bassinet, og hendes 70 års fødselsdag her på
Krumstrup. Men der har sikkert været flere, som jeg ikke kan huske. Tak fordi I har villet videreføre traditionen og tak
for det store arbejde, som det er at gøre det.
Men selv om det altid har været en fest at komme på Krumstrup, er mine vigtigste erindringer fra Krumstrup ikke
knyttet til festerne. De stammer fra de utallige ferier, som jeg har tilbragt her med far og mor barndommen igennem.
Jeg kan endnu genkalde mig fornemmelsen af de klamme, tunge dyner i gæsteværelset ved køkkenet. Fra vinduet
kunne man se bæverne ude i voldgraven under de tunge, skyggende kastanier. Inde bag køkkenet hamrede Børges
væv, og Kirsten fodrede snegle i døren. Hun påstod, de kom til bestemte tider. Ovre i Fløjen skulle man vare sig for at
komme onkel Poul for nær, for han var verdensmester i at kilde. Og så kunne turen tilbage om aftenen gennem den
lange mørke gang med blodpletterne under linoleummet nok give bange fornemmelser, når han i mørkningen havde
fortalt om brødrene Langes djævlerier og om skatten, som én engang havde set.
Men ellers var det mest det udendørs liv, der trak. Min første oplevelse af nyslået hø og brede, svedige hesterygge,
har jeg her fra Krumstrup. Det er ved sådanne fornemmelser, at vi som voksne kan nærme os til at forstå vore egne
børns intense oplevelse af lugte og stemninger. Men det er kun udaterbare erindringsøer. Anderledes tydeligt husker
jeg en meget aktiv efterårsferie i 50erne. Jeg har vel været omkring de 12. Laden var fuld af halmballer, og Lene og
Per og jeg borede os som muldvarpe ind i det. Efterhånden, som vi kom frem, skar vi snorene over, og byggede et helt
system af gange og huler. Vi var sorte helt ned i lungerne og fuldkommen lykkelige. Kan I huske den gang, da først
Per og så jeg stod på hovedet ned i et hul oppe fra toppen af stakken, så kun gummistøvlerne stak op? Vi var
simpelthen ved at blive kvalt, mens de to andre grinende trak i benene oppe fra. Det var vist også det år, vi satte
Viggos gamle tømmerflåde ud at sejle i Smededammen. Vi plaskede rundt over og under vandet. Desværre var de
sidste feriedage lidt tamme, af en eller anden grund blev Lene og Per syge.
Et andet år var det salonbøsserne, der var den store attraktion. Per og jeg skød først efter kastanier, men det var ulige
morsommere med rotterne. Jeg tror, vi skød 13 + 2 mus. Men også det fik en brat ende. Mens Per sigtede ned i en
bås, var der en rotte på flugt fra mig på vej ind under hans arm oppe på båsens kant. Jeg skød fra hoften og ramte -
altså rotten - men de voksne syntes vist ikke så godt om dette mesterskud, så bøsserne blev i al stilhed sat væk.
Ja, det var store dage for mig at komme til Krumstrup, og jeg har glædet mig til at gense den og vise den til børnene.
Og til at de skulle opleve, hvor stor deres familie er. Jeg synes vi skal bringe et leve for mormor og alle hendes børn,
børnebørn, oldebørn og nu også tipoldebarn.

Begivenheder i hendes liv:
• Stilling: husmoder, 1903, Horsens.

• Stilling: proprietærfrue på Faurgaard, 1910, Odder.

• Stilling: proprietærfrue på Krumstrup, 1915, Ryslinge.
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Børn af dette ægteskab:
i. Grete Fog blev født den 23 Okt. 1903 i Horsens, blev døbt den 30 Dec. 1903 i Horsens, døde den 10

Mar. 1993 på Gentofte Amtssygehus i en alder af 89 år, og blev begravet den 16 Mar. 1993 på
Parkkirkegården, Lyngby. Årsagen til hendes død var Kræft. Et andet navn for Grete var Grete Thorborg.
Grete blev gift med Johs. Thorborg, søn af Jens Christensen Thorborg og Agnete Marie
Levinsen, den 5 Jun. 1926 i St. Nicolai, Svendborg.

ii. Mogens Fog blev født den 12 Jun. 1907 i Horsens, døde den 2 Nov. 2000 i Gudbjerg i en alder af 93 år, og
blev begravet i Gudbjerg.  Mogens blev gift med Merete Muus, datter af Frants Ferdinand Ahlefelt
Ølgaard Muus og Dorthe Ingeborg Oxholm Boserup, den 28 Aug. 1932 i Borup kirke.
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2. generation (Forældre)

Foto i Karen Barfoeds album, Krumstrup

2.  Christian Fog, søn af Jørgen David Fog og Hermandine Kirstine Borgen,
blev født den 30 Jan. 1835 i Tjørnelunde ved Slagelse, blev døbt den 21 Jun. 1835 i
Finderup kirke, døde den 22 Nov. 1902 i Horsens i en alder af 67 år, og blev begravet
den 26 Nov. 1902 i Vor Frelser, Horsens. Årsagen til hans død var hjerteslag. Et andet
navn for Christian var Carl Christian Fog.

Biografi:  Christian Fog var trælasthandler og svensk-norsk vicekonsul i Horsens.
Han var født i Tjørnelunde nær Tissø og kom derfra til Svendborg hvor der i
forvejen boede to ældre halvbrødre: Rudolph Georg Fog (1819-81) som var
købmand og bankdirektør og Jørgen Lemvigh Fog (1823-1900) der også var
købmand. Som 23-årig flyttede han derfra til Horsens, hvor han - uden at eje
noget - etablerede sig som købmand med kolonial, jern, korn og kul, senere tillige
trælast. Ved FT 1860 var var både han og Lise 26 år og endnu barnløse. Der var
tre tjenestfolk i huset, den ene var fars slægtning, den 17årige handelsbetjent Carl
Bøttger fra Barrit præstegaard. Ved FT 1880 var husholdet vokset til 5
kommiser (blandt dem sønnen Svend på 17 år) samt 1 lærling, desuden 7
tjenestefolk og 1 husjomfru. 1882 opgav han butikshandelen, og forretningen blev
efterhånden en af Jyllands største i trælast- og bygningsbranchen. 1900 overdrog
han den til sønnerne Svend og Lauritz under firmanavnet "Chr. Fogs Sønner".
Men han bistod stadig med driften. Han var ved sin død byens største
skatteyder. Fra 1891 til sin død sad han i byrådet, valgt af de højstbeskattede. Han døde uventet af hjerteslag 8 dage
efter sønnen Svends død. "Vor kære Mand og Fader, Konsul Chr. Fog er i Nat afgaaet ved Døden af et Hjerteslag.
Horsens d. 22 Nov 1902. Paa Børns og egne Vegne Elisabeth Fog f. Bønnelycke."
Horsens Avis: "Christian Fog. I Nat Kl. henad 1 er Konsul Chr. Fog ret pludselig afgaaet ved Døden, kun 8 Dage
efter at hans ældste Søn efter faa Dages Sygeleje var gaaet bort. Omtrent Kl. 6½ i Aftes forlod Konsulen sit Kontor
paa Allégade og gik hjem til sin Bolig; han var lidt upasselig, nedbøjet som han har været af Sorg over Sønnens Død,
men intetsomhelst tydede dog paa, at det skulde være den sidste Vandring fra hans mangeaarige Arbejdsplads. I den
senere Tid havde Konsulen været noget besværet af Kortaandethed, som vistnok stammede fra Fedt paa Hjertet, men
man anede ingen Fare og Konsulen gik til Ro ved sædvanlig Tid. Kl. henad Tolv blev Huslægen tilkaldt, men der var
intet at gøre. Hjertet nægtede at fungere og kort efter indtraadte Døden.
- Konsul Carl Christian Fog var født 30. Januar 1835 i Tjørnelunde paa Slagelsesegnen, hvor hans Fader var
Godsforvalter paa "Selchausdal". Han kom som ung Mand hertil Horsens fra Svendborg og etaberede sig den 1ste
Decbr. 1857, altsaa næppe 23 Aar gl. Det var i Monbergs Gaard paa Smedegade (hvor nu Købm. L. P. Bache bor), at
Fog aabnede sin første Forretning, som omfattede Kolonialvarer, Jern, Korn og Kul. Penge havde han ingen af og
Tidspunktet var vanskeligt - midt i Pengekrisen - men Fogs Ihærdighed og merkantile Blik bragte i Løbet af kort Tid
hans Forretning op paa Højde med de største heri Byen.
Efter 7 Aars Forløb flyttede Chr. Fog sin Forretning hen til Blumers Gaard (som nu A. S. Lyshøj har). Han havde
efterhaanden begyndt at lægge sig efter Trælasthandel og købte senere Agent Herskinds Gaard paa Smedegade, som
han nedbrød og genopbyggede. Da Tømmerforretningen stadig udvidedes, købte Fog derefter Monbergs store Gaard
paa Allégade, den saakaldte "Generalgaard" [NB! Generalsgaarden ligger i Smedegade, og det var hans private bolig],
paa hvis omfattende Grund han anlagde sin nuværende Tømmerplads.
I 1882 opgav Fog sin Butikshandel for derefter udelukkende at kaste sig over Handelen med Tømmer og
Bygningsmaterialer, som han drev op til en betydelig Højde; den kan sikkert uden Overdrivelse siges at være en af
Jyllands største. I 1893 blev Fogs nylig afdøde Søn optaget som Associe i Forretningen og for et Par Aar siden overgik
Forretningen til denne Søn og Broderen Hr. Lauritz Fog under Firma "Chr. Fogs Sønner", men den virksomme gamle
Konsul har sikkert vedblivende fulgt Forretningen med usvækket Interesse. Thi Konsul Fog var alle Dage en meget
flittig og paapassende Mand. Han var i de senere Aar Byens største Skatteyder, men han har ikke sovet sig til sin
Formue. "Morgenstund har Guld i Mund", det kunde godt passe paa ham. Altid var han tidlig oppe, og selv nu, da
Sønnerne havde overtaget Forretningen saa man ham færdes i de tidlige Morgentimer.
- I Aaret 1885 udnævntes Fog til svensk-norsk Vicekonsul, hvilken Stilling overfor den livlige Skibsfart paa Byen fra
Naborigerne er af ikke ringe Betydning.
I Byens offentlige Liv havde Konsul Fog taget Del først som mangeaarigt Medlem af Ligningskommissionen og fra
Januar 1891 som Byraadsmedlem, valgt af de Højstbeskattede. Han genvalgtes i 1897 og hans Valgperiode vilde altsaa
være udløben nu til Nytaar.
Han har i Byraadet taget sig varmt af den som Følge af Forholdenes Udvikling noget uheldigt stillede nordre Bydel og
bl. a. medvirket væsentligt til at der kom et Apotek derude og blev anlagt en Forbindelsesgade (Lendropsgade) fra
Møllegade til Smedegade. Han var Formand i Markudvalget, hvor han med sin praktiske Indsigt gjorde god Fyldest.
Den afdøde var Ridder af Dannebrog og den svenske Vasaorden."
Begravet på Horsens Nordre Kirkegård.
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Begivenheder i hans liv:
• Han findes i folketællingen 1855 som handelsbetjent hos broderen, købmand R. G. Fog  i Svendborg.

• Han arbejdede som kolonialhandler 1857 i Horsens.

• Han arbejdede som trælasthandler 1882 i Horsens.

• Udnævnelse: norsk-svensk vicekonsul, 1885, Horsens.

• Aftægt: 1900, Horsens.

Christian blev gift med Elisabeth Cathrine "Lise" Bønnelycke den 13 Jul. 1859 i Vor Frue kirke, Svendborg.

Ægteskabsnotater: KB Svendborg Vor Frue copulerede 1859 opsl 353:
13 Juli i Kirken efter Tillysning:
Ungkarl, Kjøbmand Carl Christian Fog i Horsens, født d: 30te Jan: 1835 i Tjørnelunde, Finnerup Sogn i Sjælland,
vacc: efter Attest af Lægen Schiødt i Horsens. Conf. i Wiby Kirke i Sjælland [= Syv kirke, Ramsø herred. Men jeg
har ikke fundet ham blandt konfirmanterne der].
Jomfru Elisabeth Cathrine Bønnelycke, født i Svendborg 14 Jan: 1835, vacc: 14 Juli 1835 af Tasverdt[?]. conf. af
Halle 1850. Forlovere: [Svend] Bønnelycke, R. G. Fog.

Børn af dette ægteskab:
i. Margrethe Hermandine Fog blev født den 31 Maj 1860 i Horsens, blev døbt den 31 Maj 1860 i Hjemmet,

døde den 1 Jun. 1860 i Horsens, og blev begravet den 4 Jun. 1860 i Horsens.
ii. Svend Fog blev født den 7 Feb. 1862 i Horsens, blev døbt den 13 Maj 1862 i Frelsers Kirke, Horsens,

døde den 13 Nov. 1902 i Horsens i en alder af 40 år, og blev begravet den 18 Nov. 1902 i Vor Frelser,
Horsens. Et andet navn for Svend var Svend Christian Fog.  Svend blev gift med Anna Madsen den 20
Nov. 1885 i Horsens, Vor Frelser.

iii. Herman Fog blev født den 14 Dec. 1863 og døde den 16 Nov. 1865 i en alder af 1 år.
iv. Margrethe Henriette Fog blev født den 3 Okt. 1865 i Horsens, blev døbt den 30 Dec. 1865 i Horsens, og

døde den 3 Okt. 1945 på Frederiksberg i en alder af 80 år.  Margrethe blev gift med Hans Peter Heide den
3 Okt. 1883 i Horsens.

v. Herman Fog blev født den 12 Okt. 1867 og døde den 26 Jan. 1868.
vi. Hansa Fog blev født den 28 Feb. 1869 i Horsens, blev døbt den 15 Jun. 1869, døde den 25 Jan. 1897 i

Horsens i en alder af 27 år, og blev begravet den 29 Jan. 1897 i Vor Frelser, Horsens. Årsagen til hendes
død var epilepsi.

vii. Axel Fog blev født den 13 Mar. 1870 og døde den 29 Nov. 1877 i en alder af 7 år.
viii. Ida Elisabeth Fog blev født den 15 Maj 1871 og døde den 22 Mar. 1874 i en alder af 2 år.

ix. Thyra Regitze Fog blev født den 2 Jul. 1872 og døde den 30 Nov. 1877 i en alder af 5 år.
x. Otto Fog blev født den 17 Dec. 1873 i Horsens, blev døbt den 6 Apr. 1874 i Horsens, og døde den 6 Apr.

1909 i Kbh. i en alder af 35 år. Årsagen til hans død var blindtarmsbetændelse.  Otto blev gift med Lovise
Frølund den 14 Okt. 1899 i Horsens.

1 xi. Lauritz Bønnelycke Fog.  Lauritz blev gift med Karen Barfoed den 14 Jan. 1903 i St. Nicolai, Svendborg.

Foto i Karen Barfoeds album, Krumstrup

3.  Elisabeth Cathrine "Lise" Bønnelycke, datter af Svend Bønnelykke og
Anne Margrethe "Grethe" Kirstine Keysen, blev født den 1 Jan. 1835 i Svendborg,
blev døbt den 18 Jun. 1835 i Vor Frue, døde den 24 Dec. 1909 i Horsens i en alder af
74 år, og blev begravet den 30 Dec. 1909 i Vor Frelser, Horsens. Et andet navn for
Elisabeth var Lise Fog.

Biografi:  Lise Bønnelycke fødte 11 børn, men 7 af dem døde som børn, og kun
Margrethe overlevede hende. Helle ved fra familieoverleveringen, at "tante Lise"
var helt som forstenet som gammel. Datteren, der overlevede hende var Margrethe
Heide (1865-1945), min tante Ebis' mor.

Begivenheder i hendes liv:
• Hun blev konfirmeret 1850 i Vor Frue, Svendborg.

Elisabeth blev gift med Christian Fog den 13 Jul. 1859 i Vor Frue kirke, Svendborg.



Aner til Lauritz Bønnelycke Fog 11

Udskrift fra Legacy

Udarbejdet af: Karsten Thorborg, Nybyvej 56, 3720 Aakirkeby, 56940010, karsten@thorborg.dk, www.kt.mono.net

3. generation (Bedsteforældre)

4.  Jørgen David Fog, søn af Rasmus Jørgensen Fog og Johanne Henriette Müller, blev født den 21 Feb. 1791 i
Køge, blev døbt den 1 Mar. 1791 i St. Nicolai, Køge, døde den 11 Dec. 1850 i Tjørnelunde i en alder af 59 år, og blev
begravet den 19 Dec. 1850 i Finderup. Årsagen til hans død var apoplektisk anfald.

Biografi:  Jørgen David Fog var ældste søn af den senere præst i Køge, Rasmus Fog, og blev ved dåben opkaldt efter
sine to bedstefædre. Han blev viet 12/1 1816 til købmandsdatteren, Regitze Weiss, fra Holbæk. Det skete i
præstegården i Køge - hun har været 4 måneder henne, så det havde måske ikke været så godt i kirken. Han var på
det tidspunkt fuldmægtig hos administrator af universistets gods i Holbæk amt, assessor Gøtzsche i Tjørnelunde, så han
må nok været uddannet som jurist. Barnet blev døbt i Regitzes hjemby, Holbæk. Men herefter er familien flyttet til
Tjørnelunde, og de næste barnedåber fandt sted i sognekirken i Finderup hvor præsten var en bror til assessor
Gøtzsche. 1821 blev denne imidlertid suspenderet og senere afskediget fra sin stilling ved universitetet, og omk. 1824
fik Fog nyt job som godsforvalter på Selchausdal 10 km fra Tjørnelunde hvor han imidlertid blev boede. I 1827 døde
Regitze, 34 år gammel. Enkemanden og assessor Gøtzsches hustru, Hermandine, forelskede sig i hinanden, og
forholdet fik følger. Det må have været stor skandale i det lille samfund. Hermandine flytttede hjemmefra og slog sig
ned i det nærliggende Tersløse sogn. Hun blev separeret fra manden og fødte sit barn. Tersløse KB melder:  "2.
September født Julie Hermandine Gøtzsche, døbt i Kirken den 28. October 1830. Forældre: Assessor Gøtzsche i
Tjørnelunde og hans separerede i Tersløse boende Kone. Moderen stod selv med Barnet og Fadderne vare Forvalter
Fog og Møller Christensen begge i Tjørnelunde." Hermandine blev skilt  fra Matheus Gøtzsche 1831og gift på ny med
Fog 1833. Elskovsbarnet var min oldemor, Julie Hermandine.
Ved FT 1834 står Fog opført som 49-årig forvalter på godset Selchausdal øst for Tissø. Han boede med sin 41årige
kone, Hermandine, på et bolsted (dvs. en mindre gård) i Tjørnelunde, og der var 4 børn af ægteskabet med Regitze
samt Julie Hermandine Gøtzsche og yderligere en fælles søn (død som lille). Desuden en huslærerinde og 3
tjenestefolk. Vi kan følge familien i FT 1840, 1845 og 1850. En søn, Christian Fog, skulle senere blive far til min
morfar, Lauritz Fog, i Horsens.
Jørgen David Fog døde på sin ejendom i Tjørnelunde hvor han boede fra omk. 1820 til sin død 1850. En søn af første
ægteskab, Herman Mathias Fog, efterfulgte ham som godsforvalter på Selchausdal.

Begivenheder i hans liv:
• Kirkebog: fuldmægtig hos Math. Gøtzsche, 1816-1823, Tjørnelunde.

• Han blev ansat som godsforvalter på Selchausdal 1824-1850 i Finderup sogn, Holbæk amt.

• Han boede på et arvefæsteboel under Selchausdal 1824-1850 i Tjørnelunde.

Jørgen blev gift med Regitze Marie Weis, datter af Johan Christian Wilhelm Weis og Anna Kirstine Hansen, den 12 Jan.
1816 i Køge.

Ægteskabsnotater: Vielse 12 Januarii 1816. Fuldmægtig hos Hr. KammerAssessor Gøtzsche i Tjørnelunde Jørgen
David Fog, 25 Aar. Jfr. Regitze Marie Weiss, en Datter af Kiøbmand Weiss i Holbæk, 23 Aar.
Forlovere: For Brudgommen Sognepræst i Kiøge Rasmus Fog - For Bruden Her. Weiss, Kiøbmand i Holbæk. Vielsen
forettet i Huset ifølge allerunderdanigst Bevilling af 10 Januarii.

Børn af dette ægteskab:
i. Rasmus Wilhelm Fog blev født den 18 Maj 1816 i Holbæk, blev døbt den 22 Jul. 1816 i Finderup, døde

den 17 Jun. 1894 i Skippinge i en alder af 78 år, og blev begravet den 23 Jun. 1894 i Viskinge.  Rasmus
blev gift med Guri Jacobi Lund den 21 Okt. 1843.

ii. Herman Mathæus Fog blev født den 9 Mar. 1818 i Tjørnelunde, døde den 2 Aug. 1890 i Frenved, Sæby
sogn, Holbæk amt i en alder af 72 år, og blev begravet den 7 Aug. 1890 i Sæby kirke.

iii. Rudolph Georg "R. G." Fog blev født den 1 Sep. 1819 i Tjørnelunde, blev døbt den 19 Okt. 1819 i
Finderup, og døde den 9 Jan. 1881 i Svendborg i en alder af 61 år. Et andet navn for Rudolph var R. G.
Rudolph blev gift med Christine Haastrup, datter af Hans Haastrup og Mathilde Catarina Colding,
den 6 Sep. 1843 i Finderup sogn, Holbæk amt.

iv. Henriette "Jette" Fog blev født den 23 Okt. 1821 i Tjørnelunde, blev døbt i 1822, og døde den 3 Sep.
1904 i Frue sogn, Svendborg i en alder af 82 år. Andre navne for Henriette var Henriette Christine Fog og
Jette.  Henriette blev gift med Adolph Fog, søn af Christian Friderich Fog og Ane Elisabeth
Kirstine Bendz, den 11 Sep. 1853 i Viby Sogn, Bjerge herred.  Parret var barnløse.

v. Jørgen Lemvigh Fog blev født den 19 Apr. 1823 i Tjørnelunde, blev døbt den 18 Dec. 1823 i Finderup
kirke, døde den 7 Feb. 1900 i Horsens i en alder af 76 år, og blev begravet den 13 Feb. 1900 i Vor Frelser,
Horsens.  Jørgen blev gift med Ane Sophie Hansen den 20 Nov. 1851.  Jørgen blev derefter gift med
Christine Clausine Barfoed, datter af Thomas Barfoed og Anna Cathrine Clausdatter, den 19 Sep.
1854.

vi. Ida Erasmine Fog blev født den 21 Jun. 1825 i Tjørnelunde, blev døbt den 6 Aug. 1826 i Finderup kirke,
og døde den 5 Nov. 1888 i en alder af 63 år.  Ida blev gift med Niels Ludolph Georg Rützou, søn af
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Niels Oschaltz Rützou og Anna Dorothea Holm, den 14 Okt. 1846 i Finderup kirke.

Jørgen blev derefter gift med Hermandine Kirstine Borgen den 27 Apr. 1833 i Havrebjerg Kirke, Holbæk.

Ægteskabsnotater: KB Havreholm kirke, viede 1833, opsl. 163:
d. 27de i Kirken. Iflg. konge Brev af 26de April s. A.
Hr. Forvalter Jørgen David Fog af Tjørnelunde og fraskilt fru Hermandine Kirstine Gøtzsche - født Borgen.
Forlovere: Hr. Kiøbmand I. Borchsenius og Hr. Procurator S. Fog, begge fra Slagelse.
NB Han Enkemand og hun fraskilt.

Børn af dette ægteskab:
i. Julie Hermandine Gøtzsche (Slægtskab til far: Usikkert, Slægtskab til mor: Biologisk) blev født den 2

Sep. 1830 i Tersløse, Holbæk amt, blev døbt den 28 Okt. 1830 i Tersløse kirke, døde den 14 Nov. 1908 i
Svendborg i en alder af 78 år, og blev begravet den 19 Nov. 1908 i Svendborg. Et andet navn for Julie var
Julie Hermandine Fog.  Julie blev gift med Poul Wiggers den 14 Nov. 1855 i Svendborg.

ii. Christian Anton Fog blev født den 15 Nov. 1832 og døde den 5 Mar. 1835 i en alder af 2 år.
2 iii. Christian Fog.  Christian blev gift med Elisabeth Cathrine "Lise" Bønnelycke den 13 Jul. 1859 i Vor

Frue kirke, Svendborg.
iv. Otto William Fog blev født den 3 Feb. 1837 og døde den 27 Feb. 1839 i en alder af 2 år.
v. Othilde Boline Fog blev født den 11 Aug. 1840 i Tjørnelunde, blev døbt den 11 Okt. 1840 i Finderup, og

døde den 9 Sep. 1920 i en alder af 80 år.

5.  Hermandine Kirstine Borgen, datter af Andreas Borgen og Bodil Maria
Hermansdatter, blev født den 28 Aug. 1793 i Holbæk købstad, blev døbt den 4 Sep.
1793 i St. Nicolaj, Holbæk, døde den 3 Dec. 1885 i Svendborg i en alder af 92 år, og
blev begravet den 9 Dec. 1885 i Svendborg, St. Nicolai. Årsagen til hendes død var
Alderdom - Apoplexi. Andre navne for Hermandine var Hermandine Fog og
Hermandine Gøtzsche.

Biografi:  Hermandine var proprietærdatter og søster til rektor og kultusminister,
V. A. Borgen, og til rektor på Metropolitanskolen, Bonaparte Borgen. Hun blev i
1812 som 19-årig gift med Mathæus Gøtzsche, 33 år og jurist. Året efter blev han
ansat som forvalter af universitetets sjællandske gods. Ved deres første barns
fødsel 1814 boede de i landsbyen Tjørnelunde i Finderup sogn og han tituleres
tillige som kammerassessor. Som fuldmægtig havde han min oldefar, Jørgen
David Fog, der var gift med Regitze Weis og ligeledes boede i Tjørnelunde. De to
familier stod gentagende gange fadder til hinandens børn, så der har været nære
relationer også på det private plan.
1821 blev Gøtzsche imidlertid suspenderet og siden afskediget fra sin stilling. Det
må have været en vanskelig tid for ægtefolkene. De mistede også 3 små pigebørn
født i henholdvis 1824,1826 og 1828. Der har nok været mindre morsomt i
ægteskabet. I hvert fald forelskede hun sig i Fog der i 1827 var blevet enkemand, og hun lod sig iflg. familielegenden
"bortføre" af ham. Hun var da gravid med Julie, velsagtens med ham, men hun vidste ikke selv med hvem af dem.
Julie blev født 2. sep 1830. Ved dåben 28. okt. samme år oplyser KB for Tersløse, at hun og Gøtzsche var
separerede, og at hun nu boede der i sognet. Hun og Fog blev viet i Havrebjerg 1833, og hun flyttede sammen med
ham i Tjørnelunde. Som gammel og senil gentog Julie iflg. familietraditionen gang på gang sætningen: "Julle, Julle,
hvem er din far?" Fog var fra engang i 1820erne blevet godsforvalter på det nærliggende Selchausdal, men de boede
fortsat i Tjørnelunde. Og her boede Gøtzsche også. Efter Fogs død i 1850 flyttede hun til Svendborg hvor Julie var
blevet gift med købmand Poul Wiggers, og hvor der også var et par af Fogs børn af 1. ægteskab: R. G. Fog og
Henriette Fog. Hun fik en 35 år lang enkestand og blev nok temmelig senil, inden hun døde i 1885, 93 år gammel.
Barnebarnet Ingeborg Wiggers der var født 1871 har beskrevet den gamle kone:
"Hver Søndag kom Bedstemor Fog, Mors mor, og Tante Grethe til Middag, vi spiste altid Kl. 1. Bedstemor var en
gammel Kone, jeg kan kun huske hende som saadan. Hun boede i Vestergade og blev hver Søndag hentet af "Jacob",
den lille Hest vi havde som var forspændt en almindelig Arbejdsvogn, og af en lille Trappe, som blev hægtet paa
Vognen, steg den gamle Kone af. Hun var ikke tilfreds, naar Karlen, som kørte, ikke havde faaet skiftet Tøj, men var i
sin blaa Arbejdsbluse. Hun var en streng gammel Kone; nogen synderlig Følelse havde jeg ikke for hende. Hun gik
nærmest i Barndom. Naar hun skulde hjem om Aftenen bad hun altid om et Stykke Avispapir; det skulde hun bruge til
Papillotter til de smaa Krøller, hun havde ved Ørerne. Naar hun skulde have sin Kaabe paa, sagde hun: "Giv mig saa
Slaget ved Waterloo"; der hørte nemlig et stort Slag til hendes Kaabe. Bedstemor var ikke tilfreds med, at Far [Poul
Wiggers] aldrig gik paa Kroen. "Er det det Mandfolk," sagde hun. Hver Søndag beklagede hun, at der var en sort Plet
paa et af Pillespejlene. Hun kunde heller ikke forlige sig med de ferniserede Gulve; hun spurgte først, om Julle (min
Mor) var derinde; naar vi saa sagde nej, pegede hun paa Gulvet og sagde: "Hvad gir I mig for de Gulle". Naar vi
Søndag Aften havde Gæster, spurgte hun himmelhøjt: "Julle er alle de Mennesker bødne?" Vi havde en meget genert
og tavs 1ste Fuldmægtig. Om ham sagde hun: "Han fortaler sig s'gunte". Ohrtmand, det hed han, blev blodrød i
Hovedet af Flovhed. Naar Tante Grethe om Søndagen gik sig en Tur, spurgte Bedstemor, hvor Grethe var henne, naar
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vi saa svarede, at hun var ude at gaa, sagde Bedstemor altid: "Ja, det er sgu kedeligt at hun ikke er bleven Landpost."
Lidt efter gav hun sig til at le, og naar vi spurgte hende, hvorfor hun lo, kom hun altid med den Historie om deres
Landpost i Tjørnede. Naar han støvet og træt kom hjem, spyttede Konen ham altid i Ansigtet og tørrede ham af med
sit Forklæde. Paa sine sidste Dage hjalp en gammel Jomfru Vest Tante Grethe med at passe hende, og om
Eftermiddagen, da hun døde, kom Tante ind i Soveværelset og bøjede sig over Bedstemoder; hun sagde til Jomfru
Vest, at hun ikke syntes Moren trak Vejret, hvortil Jomfruen svarede, at det var noget siden, at den gamle Frue havde
trukket sit sidste Suk, saa Bedstemoder fik da en stille Død. Hun blev 93 Aar gammel."
Ja, det er utaknemmeligt at blive så gammel. Jeg er temmelig sikker på, at der har været spræld i hende som ung. Der
skulle noget til at bryde ud af et velsitueret ægteskab i 1830 og følge sine følelser for en anden mand. Og han må jo på
sin side have været forgabt i hende. Jeg synes også den gamle kones stereotype vittigheder tyder på, at hun i sine
velmagtsdage har haft evnen til at more sig over dagliglivets pudserligheder.

Hermandine blev gift med Matthæus Gøtzsche, søn af Hans Philip Gøtzsche og Sophie Amalie Mathæusdatter Plesner, den
16 Okt. 1812 i Særslev. Ægteskabet endte med skilsmisse.

Ægteskabsnotater: KB Særslev 1812 opsl. 326:
Anno 1812 den 16de October bleve Hr: Secretair Mathæus Giødzsche efter forevist Kongebrev ægteviet til velædle
Jomfru Hermandine Kirstine Borgen paa EgemarkeGaard og ingen var som i nogen lovlig Maade som kunnet hindre
deres Ægteskab, derfor indestaar vi 2de Undertegnede Forlovere
DP [David Plesner] Gjødtzsche  -  Borgen.

Biografi:  Gøtzsche var ældste søn i en talrig børnefolk i to kuld. Ved FT 1801 var han og 2 brødre studerende og
boede til leje i Klædeboderne. Det har været dyrt for faderen, og de måtte klare sig for lidt.  Han blev cand. jur. i okt.
1803. Efter sin eksamen opsøgte han Danske Kancelli i håb om en stilling: "min far kan ikke understøtte mig, da jeg
har 14 levende søskende." (sic!)
1804 blev han skønt sjællænder kopist på det jyske landsdommerkontor. Næppe nogen ønskestilling, og han sendte da
også adskillige embedsansøgninger derfra i årene 1805 til 1811. (Nygaards sedler). 1813 blev han kammerassessor og
forvalter ved universitetets og kommunitetets gods på Sjælland med bopæl i Tjørnelunde i Finderup sogn. Som
fuldmægtig ansatte han den 12 år yngre Jørgen David Fog, og der opstod et nært forhold mellem de to mænd og deres
familier. Han stod fadder til et par af Jørgen David Fogs børn: Rudolph f. 1819 og Ida f. 1826, og Fog optræder også
som fadder hos Gøtzsche, nemlig for Edvard f. 1820, Thora f. 1824 og Julie Hermandine f. 1826 (død som barn).
 
Men det må være gået galt for ham, for ikke alene blev han i 1821 suspenderet og senere afskediget fra sit job som
forvalter af universitets gods, - jeg ved ikke hvorfor - men 1830 forlod hans kone ham til fordel for hans tidligere
fuldmægtig og ven, Jørgen David Fog. Da Julie blev døbt i okt. 1830 boede Hermandine iflg. KB i Tersløse. Ved FT
1834 står han som enkemand [sic!]  og forligskommissær med bolig i Fogedgården i Tjørnelunde - samme landsby
hvor også Jørgen David Fog boede med Hermandine. FT 1840 og 1845 finder Gøtzsche hos hans yngste bror,
Henning Christopher Gøtzsche, der var sognepræst i Finderup. Ved FT 1850 boede han på godset Vedbygaard og er
anført som 71-årig godsforvalter og fraskilt. Han døde på Vibygaard, hvor sønnen Hans Andreas G. var
godsforvalter.
 
 

Begivenheder i hans liv:
• Student: 1799, Slagelse.

• Han findes i folketællingen 1801 som stud jur  i Kbh.

• Han blev uddannet som cand jur (latinsk juridisk eks.) Okt. 1803 på Kbhs Universitet.

• Han blev ansat som kopist i det jyske og loll. landsdommerkontor 24 Okt. 1804.

• Han blev ansat 1805 på Matrikelkontoret.

• Han blev ansat som forvalter af universitetets gods, kammerassessor 1813-1821 i Holbæk amt.

• Han findes i folketællingen 1834 som forligskommissær på Fogedgården  i Finderup.

• Han findes i folketællingen 1840-1845 som taksator, logerende hos broderen H. C. Gøtzsche  i Finderup præstegård.

• Han findes i folketællingen 1850 som logi hos Olavius Mehldahl på Vedbygård  i Ruds Vedby.

Børn af dette ægteskab:
i. Carl Emil Gøtzsche blev født den 12 Feb. 1814 i Tjørnelunde og døde den 16 Apr. 1865 i Hønefoss,

Norge i en alder af 51 år.  Carl blev gift med Eggertha Hansine Bagger.  Carl blev derefter gift med
Amanda Ferdinandine Hanstein.

ii. Hans Andreas Gøtzsche blev født den 15 Nov. 1815 i Finderup og døde den 19 Mar. 1874 i Syv, Roskilde
amt i en alder af 58 år.  Hans blev gift med Johanne Kirstine Thomsen.

iii. Julius Vilhelm Theodor Gøtzsche blev født den 29 Jul. 1818 i Finderup og døde den 16 Maj 1849 i
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Horsens i en alder af 30 år. Årsagen til hans død var sår i krigen 1848-50.
iv. Edvard Immanuel Gøtzsche blev født den 1 Jun. 1820, blev døbt den 29 Apr. 1821 i Finderup kirke, og

døde den 18 Okt. 1848 i en alder af 28 år.  Edvard blev gift med Louise Klingenberg.
v. Ferdinand Helfred Gøtzsche blev født den 20 Maj 1822 i Tjørnelunde, blev døbt den 22 Sep. 1822 i

Finderup kirke, og døde den 22 Feb. 1890 i Norge i en alder af 67 år.  Ferdinand blev gift med Nathalia
Alida Luplau den 22 Okt. 1850.

vi. Anna Margrethe Thora "Grethe" Gøtzsche blev født den 23 Apr. 1828 i Tjørnelunde, blev døbt den 20
Jul. 1828 i Finderup kirke, og døde Omk. 1895 i Svendborg i en alder af 67 år. Et andet navn for Anna var
Grethe.

Hermandine blev derefter gift med Jørgen David Fog den 27 Apr. 1833 i Havrebjerg Kirke, Holbæk.

6.  Svend Bønnelykke, søn af Hans Boll Bønnelykke og Kirstine Gudme
Blicher, blev født den 20 Jun. 1800 i Kolding, blev døbt den 14 Sep. 1800 i Kolding
kirke, døde den 21 Jan. 1876 i Svendborg i en alder af 75 år, og blev begravet den 28
Jan. 1876 i Vor Frue. Årsagen til hans død var blodprop i hjertet. Et andet navn for
Svend var Svend Bønnelycke.

Biografi:  Svend Bønnelycke var yngste søn og mistede sin far i 10 årsalderen.
Der var tobak i den videre familie, og han blev medlem af Kbhs tobaksspinderlav
1824 og slog sig 1826 ned som  tobaksfabrikant i Svendborg. Der var 10 børn.
1876 faldt han om på gaden, ramt af et hjertestop.
Svendborg Amtstidende skrev 22. jan 1876: "En af Byens ældste Borgere og
hæderligste Mænd, Tobaksfabrikant Svend Bønnelycke, er i Aftes afgaaet ved
Døden, 76 Aar gammel. For ca. 50 Aar siden erhvervede han Borgerskab heri
Byen og ved Dygtighed og Hæderlighed indtog han snart en agtet og anseet
Stilling blandt sine Medborgere, som hædrede ham med forskjellige kommunale
Tillidshverv. I Sparekassens Bestyrelse deeltog han fra dens Oprettelse, indtil han
for et Aars Tid siden paa Grund af sin høje Alder ønskede at fratræde. Hans
Hæderlighed som Medborger og varme Hjerte for sin trængende Næste vil sikre
ham et agtet og taknemmeligt Minde i den Kommune, hvor i han virkede i saa
mange Aar."
 
Bro-Jørgensen oplyser, at Sv. Bønnelycke fik sit tobaksprivilegium 29. sep 1825
og grundlagde sin virksomhed 1826. I 1834 var der tre tobaksfabrikker i Svendborg, hvoraf købmand Jørgen Graae's
fra 1833 var størst, og Bønnelyckes næststørst, men ældre. (I s. 277). 1837 havde Graae 3 svende og 15 andre (børn),
og de fremstillede 26.000 pd tobak, Bønnelycke havde 2 svende og  12 andre, og han fremstillede 20.000 pd, mens H.
C. Rasmussen kun havde fire mand ansat og fremstillede 5000 pd. (Bd. II s. 730). 1855 var der 4 tobaksfabrikker i
Svendborg, hvoraf Bønnelyckes var størst. Han havde da 5 mand og 10 drenge ansat, og de producerede 33.000 pd
tobak om året til en værdi af 8000 rdb. samt en cigarproduktion på 2-300.000 stk. til en værdi af 4.250 rdb. (II s. 736).
Bønnelycke var medlem af den første borgerrepræsentation 1838. (II s. 517). 1839 måtte han indfri en kaution på 2000
rdl. som han havde været så uforsigtig at stille for kæmner Zachariassen der viste sig at have en betydelig kassegæld,
og som derfor blev suspenderet. (II s. 524f).
"Bønnelycke var en betydende mand i datidens Svendborg. Han var borgerrepræsentant i to perioder. Han var med til
at oprette Sparekassen for Svendborg og Omegn, i hvis ledelse han sad fra 1852 til 1875. Indenfor Den borgerlige
Læseforening var han et anset medlem. En søn, legatstifteren C. H. Bønnelycke, førte forretningen videre, indtil
tobaksfabrikant Harald Halberg overtog den den 1. marts 1887." (II s. 736).
 
Svend Bønnelycke var far til Lauritz Fogs mor, Lise Bønnelycke, og til legatstifteren Carl Henrik Bønnelycke. En
yngre søster, Christiane Henriette Bønnelycke var gift med Jens Bay Eggertsen og mor til Viggo Egertsen, Krumstrup.

Begivenheder i hans liv:
• Han blev konfirmeret 17 Apr. 1814 i St. Nikolaj, Kolding.

• Han arbejdede som tobaksfabrikant 1827-1876 i Svendborg.

Svend blev gift med Anne Margrethe "Grethe" Kirstine Keysen den 10 Maj 1827 i Gaverslund Kirke, Holmans h. Vejle.

Ægteskabsnotater: KB Gaverslund vielser 1827, opsl. 284:
10 mai 1827 i Gaverlund Kirke, dog uden forudgaaende Tillysning ifølge allernaadigst Bevilling af 3 Mai 1827.
Svend Bønnelykke, Tobaksfabrikør, 26 3/4 Aar gammel, efter forevist Daabsattest, bagefter forevist Attest for at være
vaccineret 18 April 1805 af Jfru Kramer.
Jfru Anne Magrethe Kirstine Keisen 22 Aar gammel efter foreviist Døbeattest ligeledes er hendes Skudsmaal og
hendes Skoleattest forevist. Hun er vaccineret 27 juli 1803 af Chirurg Borch i Bogense.
Forlovere:
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Kragh af Fredericia
A. Simonsen af Fredericia
 
Gaverslundpræsten Niels Gudme Blicher var morbror til Svend Bønnelycke. Det er selvfølgelig derfor parret blev viet
der. Som forældreløs havde hun jo ikke noget hjem at blive gift fra.

Børn af dette ægteskab:
i. Marie Kirstine "Stine" Bønnelycke blev født den 4 Jul. 1829 i Svendborg og døde den 12 Aug. 1902 i

Malmø i en alder af 73 år. Et andet navn for Marie var Stine.  Marie blev gift med Christian Henrik
Bønnelyche den 29 Sep. 1846 i Vor Frue, Svendborg.

ii. Albrect Christian Bønnelycke blev født den 16 Maj 1831 i Svendborg og døde den 10 Sep. 1853 i
Svendborg i en alder af 22 år.

iii. Hans Blicher Bønnelycke blev født den 28 Mar. 1833 i Svendborg og døde den 11 Maj 1869 i Horsens i
en alder af 36 år. Årsagen til hans død var selvmord ved hængning (Jf. KB).

3 iv. Elisabeth Cathrine "Lise" Bønnelycke.  Elisabeth blev gift med Christian Fog den 13 Jul. 1859 i Vor
Frue kirke, Svendborg.

v. Agnes Svendine Bønnelycke blev født den 10 Sep. 1836 i Svendborg og døde den 1 Nov. 1910 i Fuglse
ved Maribo i en alder af 74 år.  Agnes blev gift med Hans Fr. Wickmand den 19 Okt. 1856 i Vor Frue,
Svendborg.

vi. Johanne "Hanne" Wilhelmine Bønnelycke blev født den 3 Jan. 1839 i Svendborg og døde i Jul. 1924 i
Svendborg i en alder af 85 år.  Johanne blev gift med Ernst Bernhard Christensen i 1860.

vii. Lauritz Christian Albrecht Bønnelycke blev født den 9 Jan. 1841 i Svendborg og døde den 23 Mar. 1925
i en alder af 84 år.  Lauritz blev gift med Sofie Kisbye den 8 Jul. 1870 i Vor Frue, Svendborg.

viii. Carl Henrik Bønnelycke blev født den 25 Jan. 1845 i Svendborg og døde den 20 Dec. 1920 i Kbh. i en
alder af 75 år.

ix. Christiane Henriette Bønnelycke blev født den 25 Nov. 1846 i Svendborg, blev døbt den 5 Apr. 1847 i
Vor Frue, døde den 9 Jan. 1913 i Horsens i en alder af 66 år, og blev begravet den 14 Jan. 1913 på
Horsens gl. kirkegård.  Christiane blev gift med Jens Bay Eggertsen den 25 Maj 1865 i Vor Frue,
Svendborg.

7.  Anne Margrethe "Grethe" Kirstine Keysen, datter af Albrect Christiansen Keysen og Johanne Magrethe
Luxdorff, blev født den 15 Apr. 1805 i Bogense, blev døbt den 15 Apr. 1805 i hjemmet, fremstillet  i Bogense kirke 24 Maj,
døde den 3 Jun. 1868 i Svendborg i en alder af 63 år, og blev begravet den 10 Jun. 1868 i Vor Frue. Årsagen til hendes død
var astma. Et andet navn for Anne var Kaisen.

Biografi:  Grethe Keysen mistede sin mor kort efter, at hun var fyldt 6 år. Faderen var skipper i Bogense, men som
tidligt forældreløs kom hun til Fredericia hos sin morfar, Ludvig Luxdorps enke Anne Kirstine Smith. Her blev hun
konfirmeret 1819, og 1827 blev hun viet af pastor Blicher i Gaverslund kirke ved Børkop til Svend Bønnelycke. I den
forbindelse fremlagde hun en "skoleattest". Hun må nok have gået på en borgerlig pigeskole i Fredericia. Parret slog
sig ned i Svendborg, og hun fødte 9 børn der alle blev voksne selvom 2 af sønnerne døde unge.
 
 

Begivenheder i hendes liv:
• Hun blev konfirmeret hos Ludv. Luxdorffs enke 1819 i St. Michaelis, Fredericia.

Anne blev gift med Svend Bønnelykke den 10 Maj 1827 i Gaverslund Kirke, Holmans h. Vejle.
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4. generation (Oldeforældre)

8.  Rasmus Jørgensen Fog, søn af Jørgen Rasmussen Fog og Edle Cathrine Lemvigh, blev født den 28 Nov. 1762 i Højelse,
Ramsø herred og døde den 6 Aug. 1817 i Køge i en alder af 54 år.

Biografi:  Rasmus Fog mistede allerede som 7-årig sin far. Han kom derfor på Herlufsholm kostskole og blev student
1780. Han blev teologisk kandidat 1785. Ved FT 1787 var han 25 år og ernærede sig som informator på Det kgl.
Vajsenhus hvor han også boede, mens moderen opholdt hos sin svoger, Hans Henrich Tybring, der var provst ved
Holmens kirke. 1789 blev han ansat som residerende kapellan i Køge, og her blev Jørgen David Fog født. Ved FT 1801
var Rasmus Fog præst i Næstved ved St. Mortens kirke, og 1804-17 var han tilbage i Køge nu som sognepræst til Køge
og Ølsemagle.

Begivenheder i hans liv:
• Student: 1780, Herlufsholm/Holbæk.

• Han tog eksamen som cand. theol. den 13 Okt. 1785 i Kbh.

• Han findes i folketællingen 1787 som informator på Det kgl Vajenhus  i Kbh.

• Han blev ansat som residerende kapellan til Køge og Ølsemagle 6 Nov. 1789 i Køge.

• Han blev ansat som præst ved Sct. Mortens 3 Apr. 1796 i Næstved.

• Han blev ansat som præst til Køge og Ølsemagle 2 Nov. 1804 i Køge.

Rasmus blev gift med Johanne Henriette Müller den 14 Apr. 1790 i Kgs. Lyngby, Sokkelund.

Ægteskabsnotater: KB Kgs. Lyngby viede 1790, opsl. 36:
d: 14 April
Capellan Hr. Rasmus Fog og Jfr. Johanne Henriette Müller.
Forlovere: Regiments Qvarterm. Volqvartz og Præst Møller, Lyngbye
I følge Kongebrev af 6 April

Børn af dette ægteskab:
4 i. Jørgen David Fog.  Jørgen blev gift med Regitze Marie Weis den 12 Jan. 1816 i Køge.  Jørgen blev

derefter gift med Hermandine Kirstine Borgen den 27 Apr. 1833 i Havrebjerg Kirke, Holbæk.
ii. Charlotte Cathrine Fog blev født i Dec. 1792, blev døbt den 10 Dec. 1792 i Køge, og døde i 1867 i en

alder af 75 år.  Charlotte blev gift med Wilhelm Cathala.
iii. Christian Lemvig Fog blev født den 1 Maj 1795.
iv. Søren Lemvigh Fog blev født i 1798 i Næstved og døde i 1853 i Slagelse i en alder af 55 år.  Søren blev

gift med Henriette Elise Mortensen den 1 Dec. 1832 i hjemmet iflg. kgl. bevilling.
v. Henrik Georg Fog blev født den 13 Aug. 1800 i Næstved og døde den 14 Apr. 1868 i Slagelse i en alder af

67 år.  Henrik blev gift med Johanne Diderikke Rønne den 23 Mar. 1822.
vi. Helene Dorothea Christine Fog blev født den 6 Jun. 1803 og døde i Aug. 1837 i en alder af 34 år.

Årsagen til hendes død var Barselskomplikationer.  Helene blev gift med Johan Christian Julius
Lehmann i 1828.

vii. Bolette Benjamine Fog blev født den 27 Mar. 1805 i Næstved og døde den 28 Apr. 1886 på Frederiksberg
i en alder af 81 år.

viii. Wilhelmine Louise Fog blev født i 1807 og døde i 1855 i en alder af 48 år.
ix. Michael Christian Fog blev født den 7 Mar. 1807 og døde den 23 Maj 1869 i en alder af 62 år.
x. Erasmine Henriette Fog blev født i 1810 og døde den 20 Aug. 1885 i en alder af 75 år.  Erasmine blev gift

med Johan Christian Julius Lehmann den 12 Okt. 1844 i Køge.

9.  Johanne Henriette Müller, datter af David Møller og Charlotta Sophia Kiefer, blev født den 22 Okt. 1768 i Kbh.,
blev døbt den 4 Nov. 1768 i Vor Frue, døde den 22 Nov. 1851 i Kbh i en alder af 83 år, og blev begravet den 26 Nov. 1851 i
Garnisons kirke. Et andet navn for Johanne var Johanne Henrica Møller.

Biografi:  Johanne Henriette Møller/Müller var datter af skræddermester David Møller i København. Ved giftermålet
havde hun boet flere år i Lyngby hos sin farbror, sognepræsten Michael Christian Müller, og parret blev viet der.
Der var 10 børn i ægteskabet med Rasmus Fog, og Jørgen David var den ældste. Rasmus Fog døde allerede i 1817, og
hun fik en 34 år lang enkestand. FT 1840 og 1845 har hende i Køge og FT 1850 i København. Hun boede sammen med
to ugifte døtre, Bolette Benjamine og Wilhelmine Louise.

Begivenheder i hendes liv:
• Hun findes i folketællingen 1787 som logerende hos farbror, sognepræst Michael Chr. Müller  i Kgs. Lyngby.

• Hun findes i folketællingen 1840-1845 som enke og pensionist med to døtre  i Køge.



Aner til Lauritz Bønnelycke Fog 17

Udskrift fra Legacy

Udarbejdet af: Karsten Thorborg, Nybyvej 56, 3720 Aakirkeby, 56940010, karsten@thorborg.dk, www.kt.mono.net

• Hun findes i folketællingen 1850 som logerende hos datteren Charlotte Cathrine Cathala  i Kbh.

Johanne blev gift med Rasmus Jørgensen Fog den 14 Apr. 1790 i Kgs. Lyngby, Sokkelund.

10.  Andreas Borgen, søn af David Clausen Borgen og Anna Margrethe Nielsd. Hjortholm, blev født den 24 Sep.
1764 i Vejerslev, Morsø, Thisted, blev døbt den 1 Okt. 1764, døde den 31 Aug. 1834 i Frederiksværk i en alder af 69 år, og
blev begravet den 4 Sep. 1834 i Vinderød.

Biografi:  At dømme ud fra begivenhederne i Andreas Borgens liv har han været en foretagsom og intellektuelt vågen
individualist. Han var præstesøn og født i Thisted. Ved FT 1787 gik han på latinskolen i Randers. Næste station var på
Langeland hvor hans mor stammede fra og havde velsitueret familie. Det var i 1789 han ankom til Rudkøbing som
huslærer på apoteket for drengene der, Hans Christian og Anders Sandø Ørsted, der var henholdsvis 12 og 10 år gamle.
Men Andreas nøjedes ikke med at undervise. Tidligt i august 1791 "kom han galt afsted" med en pige i huset. Det var
madam Ørsteds brordatter fra Holbæk, og 22/2 1792 giftede "Hr. Studiosus Andreas Borgen" sig med jomfru Bodil
Hansen i Rudkøbing. Forlovere var apoteker Søren Christian Ørsted og morbroderen, Christian Hjortholm, som var
forpagter på godset Lykkesholm. 6/5 1792 fødte hun i Rudkøbing barnet som blev døbt Anne Catrine og blev båret af
Madame Ørsted. Det næste barn, min tipoldemor Hermandine, blev født i aug. 1793 i Holbæk købstad. Derefter købte
Andreas Borgen en proprietærgård i Skamstrup sogn, "Bollettesminde", og her fødtes de næste 5 børn, alle sønner, i
årene 1794-99, en døde dog 1½ år gammel. Af fadderskaberne ved barnedåbene kan man aflæse familiens
omgangskreds. Det var afgjort den bedre portion i lokalsamfundet. Nogle kom fra Holbæk, men ellers var det mest
forvaltere på de omkringliggende godser. På Frydendahls mølle sad en anden studiosus, så han var også med. Præsten
kaldte proprietærens for "S.T. Herr Borgen" og den "velædle Madame". Et politisk signal var det, at en af sønnerne i
1798 blev døbt Bonaparte.
Omk. århundredeskiftet solgte Borgen Bollettesminde, og ved FT 1801 står han som 37-årig forpagter af hollænderiet
på godset Nørager der ligger ved Tissø et par km fra Selchausdal. Bodil Marie var da 28, og de havde 4 børn hjemme,
Hermandine på 8, David 7, Bonaparte 3 og Herman 2. Desuden 10 tjenestefolk - heraf 4 "i pleje" fra
opfostringsstiftelsen. De var alle 19-23 år og har sikkert bidraget til arbejdet med hollænderiets grønsager. - Anne
Catrine på 9 opholdt sig hos morfaderen, Herman Hansen i Holbæk. Hun blev senere kommandantfrue på Bornholm.
Der kom endnu 3 sønner til 1801-03, men i feb. 1804 døde Bodil Marie 30 år gammel. Andreas købte igen gård,
Egemarksgaard ved Stenlille i Kirke Flinterup sogn, og giftede sig på ny året efter. Det blev til 4 børn mere, fødte i
årene 1805-10, men et af dem døde.
Han sluttede som brænderiforpagter på Frederiksværk og døde på aftægt hos sønnen af andet ægteskab, Martin, der
havde overtaget forpagtningen.
 
                                                 Hans Hermandsen
                      Herman Hansen                  Karen Hermandsen g. Søren Ørsted
                      købmand i Holbæk                                       apoteker Rudkøbing
 
                      Bodil Marie Hansen g. Andreas Borgen       H. C. og A. S. Ørsted

Begivenheder i hans liv:
• Student: 1789, Randers lærde Skole.

• Han blev ansat som huslærer for H. C. og A. S. Ørsted 1789 i Rudkøbing.

• Han ejede Bolettesminde 1784-1799 i Skamstrup, Tuse, Holbæk amt.

• Han blev ansat som forpagter af hollænderiet på Nørager gods 1800-1805 ved Tissø nær Slagelse, Sorø Amt.

• Han ejede Egemarksgaard 1805-1810 ved Stenlille, Kirke Flinterup sogn.

• Han arbejdede som brænderiforpagter i Frederiksværk.

Andreas blev gift med Bodil Maria Hermansdatter den 22 Feb. 1792 i Rudkøbing.

Ægteskabsnotater: Kirkebogen: Den 22 Februarii blev i Følge kongelig Bevilling af 28 Januarii indeværende Aar 1792
viede i Huset Studiosus Hr. Andreas Borgen og Jomfrue Bodil Marie Hansen. Forlovere vare Søren Christian Ørsted -
Christian Hjortholm.

Børn af dette ægteskab:
i. Anne Cathrine Borgen blev født den 6 Maj 1792 i Rudkøbing, blev døbt den 12 Maj 1792 i Rudkøbing,

og døde den 29 Jun. 1858 i Rønne i en alder af 66 år.  Anne blev gift med Peter Henrik Schøning den 11
Dec. 1811.

5 ii. Hermandine Kirstine Borgen.  Hermandine blev gift med Matthæus Gøtzsche den 16 Okt. 1812 i
Særslev. Ægteskabet endte med skilsmisse.  Hermandine blev derefter gift med Jørgen David Fog den 27
Apr. 1833 i Havrebjerg Kirke, Holbæk.

iii. David Borgen blev født den 27 Nov. 1794 på Bolettesminde, Skamstrup og døde den 15 Okt. 1804 i en
alder af 9 år.
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iv. Bonaparte Borgen blev født den 17 Jan. 1798 på Bolettesminde ved Holbæk og døde den 7 Mar. 1884 i
Kbh. i en alder af 86 år.  Bonaparte blev gift med Marcine Christine Borgen den 23 Dec. 1826.

v. Hermann Borgen blev født den 22 Okt. 1799 på Bolettesminde ved Holbæk, blev døbt den 29 Dec. 1799 i
Skamstrup kirke, og døde den 6 Dec. 1865 i Kbh. i en alder af 66 år.  Hermann blev gift med Louise
Kirstine Andrea Engberg den 5 Okt. 1827.

vi. Vilhelm August Borgen blev født den 2 Jul. 1801 på Nøragergaard ved Slagelse, blev døbt den 12 Aug.
1801 i Sæby Sj., og døde den 27 Maj 1884 i Kbh. i en alder af 82 år.  Vilhelm blev gift med Marie
Vilhelmine Andrea Schøning den 24 Jul. 1837.

vii. Carl Andreas Borgen blev født den 6 Aug. 1802 og døde den 5 Nov. 1862 i en alder af 60 år.  Carl blev
gift med Maria Zimmermann den 9 Jun. 1832.  Carl blev derefter gift med Vilhelmine Zimmermann.

viii. Bertel Holm Borgen blev født den 26 Nov. 1803 og døde den 13 Jan. 1888 i en alder af 84 år.  Bertel blev
gift med Nanna Signe Alvilda Tolderlund den 11 Dec. 1838 i Karrebæks kirke.

Andreas blev derefter gift med Magrethe Cathrine Hammond, datter af Lorentz Hammond og Kirstine Wümb, den 22 Feb.
1805 i Bakkendrup præstegård.

Ægteskabsnotater: KB Bakkendrup, Løve herred, Holbæk amt viede 1805, opsl. 89:
d: 22de febr: blev Hr. Forpagter Borgen paa Nørager Gaard og Magrethe Cathrine Hammond med kongl: Tilladelse
dat: 19de febr: 1805 copulerede i Bakkendrup Præstegaard. Som deres Forlovere indestode paa Hr. Borgens Side F. C.
Grandjean, paa Brudens Side Faderen Lorentz Hammond Stedets Provst og Sogne-Præst.

Biografi:  Som enke boede hun hos datteren Charlotte Maria i København. Denne var gift med sin fætter Ole Christian
Borgen, og da hun døde 1848 boede Magrethe fortsat hos enkemanden.

Begivenheder i hendes liv:
• Hun findes i folketællingen 1850 som enke  i København.

Børn af dette ægteskab:
i. Martin Borgen blev født den 14 Dec. 1805 på Egemarkgaard og døde efter 1885 i København.  Martin

blev gift med Johanne Frederikke Grace Born den 29 Sep. 1831.
ii. Lorence Borgen blev født den 8 Jul. 1808 og døde den 16 Aug. 1836 i en alder af 28 år.  Lorence blev gift

med Vilhelm Laurentius Theodor Angelo den 16 Aug. 1836.
iii. Charlotte Maria Borgen blev født den 2 Mar. 1810 og døde den 30 Sep. 1848 i en alder af 38 år.

Charlotte blev gift med Ole Christian Borgen, søn af Marcus Peter Borgen og Christine Margrethe
Clausen, den 26 Dec. 1834.

11.  Bodil Maria Hermansdatter, datter af Herman Hansen og Ellen Cathrine Holm, blev født den 13 Nov. 1772 i
Holbæk, blev døbt den 23 Nov. 1772 i St. Nicolaj, Holbæk, døde i Jan. 1804 på Nøragergaard i en alder af 31 år, og blev
begravet den 9 Jan. 1804 i Sæby Sj.. Et andet navn for Bodil var Bodil Maria Hansen.

Biografi:  Herman Hansen var købmand i Holbæk. Han var bror til apoteker Søren Ørsteds kone: Karen Hermansdatter
som var født 28/6 1745 i Holbæk. Hun var altså faster til Bodil Marie, og det forklarer mødet med den unge studiosus
og huslærer hos apotekerens.
Det var et kærligt møde der fandt sted først i august 1791, og 6. maj 1792 fødte hun datteren, Anne Catrine, efter et
hastigt bryllup 22. feb. Hun fulgte manden til sin hjemby, Holbæk, og her fødtes Hermandine. I alt blev det til 9 børn
hvoraf et døde 1½ år gammelt. Selv døde hun som 31-årig forpagterfrue.

Bodil blev gift med Andreas Borgen den 22 Feb. 1792 i Rudkøbing.

12.  Hans Boll Bønnelykke, søn af Lauritz Eriksen Bønnelykke og Maren Nielsdatter Bol, blev født i Apr. 1764 på
Gårslev rytterskole, Holmans herred, Vejle amt, blev døbt den 15 Apr. 1764 i Gårslev kirke, døde i Okt. 1810 i Kolding i en
alder af 46 år, og blev begravet den 5 Nov. 1810 i St. Nikolaj, Kolding.

Biografi:  Hans Boll/Buhl Bønnelycke/Bønnelykke var opkaldt efter sin morfar der var  sognedegn for Pjedstred-
Gaarslev sogne, Hans Nielsen Bol. Ved FT 1787 var han i lære som krambodskarl hos købmand Knud Bruun i
Kolding. Her har han mødt sin senere hustru Kirstine. Hun opholdt sig nemlig i huset hos Knud Bruun der var en
slægtning af hende.
 
Ved FT-1801 boede han i Laasbye Gaden No. 77, Kolding Købstad, og var købmand:
Hans Buhl Bønnelykke 39 Gift Hosbonde Kiøbmand
Kirsten Blicher 42 Gift Hans Kone
Jens Blicher Bønnelykke 8 Ugift Deres Søn
Svend Bønnelykke 1 Ugift Deres Søn
Gyda Marie Bønnelykke 7 Ugift Deres Datter
Desuden et par tjenestefolk
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Ved sin død var han bager i Kolding.

Begivenheder i hans liv:
• Han findes i folketællingen 1787 som krambodskarl hos Bruun  i Kolding.

• Nævnt: købmand, 1791-1801, Kolding.

• Nævnt: bager, eligeret borger, 1810, Kolding.

Hans blev gift med Kirstine Gudme Blicher den 29 Jul. 1790 i St. Nikolaj, Kolding.

Ægteskabsnotater: KB Kolding St. Nikolaj, ægteviede opsl. 56:
29 Julii Mons: Hans Buhl Bønnelykke og Jomfru Kiersten Gudme Blikker.
Sponsr: Andreas Møller & Hans C. Høxbroe

Børn af dette ægteskab:
i. Lars Bønnelykke blev født den 28 Okt. 1791 i Kolding, blev døbt den 26 Nov. 1797 i Kolding kirke, og

døde den 28 Maj 1797 i Kolding i en alder af 5 år.
ii. Jens Blicher Bønnelykke blev født den 16 Mar. 1793 i Kolding, blev døbt den 19 Apr. 1793 i St. Nicolai,

Kolding, døde den 23 Maj 1846 i Kolding i en alder af 53 år, og blev begravet den 29 Maj 1846 i Kolding.
Årsagen til hans død var tæring.  Jens blev gift med Anne Dorotea Andersdatter Qvist den 8 Dec. 1821 i
Gaverslund kirke.

iii. Maren Bønnelykke blev født i 1794 i Kolding og døde i 1876 i en alder af 82 år.
iv. Gyde Marie Bønnelykke blev født den 9 Mar. 1794 i Kolding.
v. Sven Bønnelykke blev født den 8 Aug. 1795 i Kolding og døde den 8 Jul. 1798 i Kolding i en alder af 2 år.

6 vi. Svend Bønnelykke.  Svend blev gift med Anne Margrethe "Grethe" Kirstine Keysen den 10 Maj 1827 i
Gaverslund Kirke, Holmans h. Vejle.

13.  Kirstine Gudme Blicher, datter af Jens Nielsen Blicher og Gye Bruun Nielsdatter Gudme, blev født i 1761 i
Gaverslund, døde den 28 Jul. 1815 i Kolding i en alder af 54 år, og blev begravet den 1 Aug. 1815 i Kolding.

Biografi:  Kirstine var datter af sognepræst Jens Nielsen Blicher i Gaverslund og hans hustru i andet ægteskab, Gyde
Nielsdatter Gudme, en faster til Niels Steensen Blicher. Begge hendes forældre døde, mens hun var barn - moderen
kort efter fødslen, faderen da hun var 4 år. Ved FT 1787 opholdt hun sig hos en slægtning på mødrende side, Knud
Bruun i Kolding, men hun ses ikke konfirmeret der i årene omk. 1775.

Kirstine blev gift med Hans Boll Bønnelykke den 29 Jul. 1790 i St. Nikolaj, Kolding.

14.  Albrect Christiansen Keysen døde før 1818. Et andet navn for Albrect var Albrect Kaisen.

Biografi:  Albrect Christiansen Keysen/Kaisens ophav har jeg ikke kunnet spore. Han ses ikke i FT 1787 eller
1801/1803. Nygaard kender til flere med navnet Christian Keysen, men om en af dem er hans far kan jeg ikke afgøre.
1803 efter brylluppet i Fredericia med Johanne Margrethe var Albrect nygift skipper i Bogense, og hun optræder
jævnligt som mor og dåbsvidne i KB, men efter hendes tidlige død i 1811 har jeg ikke kunnet finde ham i Bogense. Det
har været svære år. Først et spædbarns død og moderens svækkelse, så hendes død. Keysen har som skipper sikkert
været en del fraværende og så med 3 småpiger på 8, 6 og 2 år. Ved den ældste datter, Dortheas, konfirmation i foråret
1818 er han anført som død, men hvor og hvornår ved jeg ikke. Pigerne kom på et ukendt tidspunkt til hans sted-
svigermor i Fredericia hvor de blev konfirmeret.

Begivenheder i hans liv:
• Han arbejdede som skipper i Bogense.

Albrect blev gift med Johanne Magrethe Luxdorff den 5 Jan. 1803 i St. Michaelis, Fredericia.

Ægteskabsnotater: KB Fredericia, St. Michaelis copulerede 1803, opsl. 660:
D. 5te Januar blev Skipper Albert Christian Kaysen og Jfr Johanne Magrethe Lyxdorph copoulerede af Hr Provst
Hasse, havde Lys antændt.

Børn af dette ægteskab:
i. Dorthea Cathrine Keysen blev født den 24 Apr. 1803 i Bogense og blev døbt den 26 Apr. 1803 i

hjemmet, fremstillet  28 Maj.
7 ii. Anne Margrethe "Grethe" Kirstine Keysen.  Anne blev gift med Svend Bønnelykke den 10 Maj 1827 i

Gaverslund Kirke, Holmans h. Vejle.
iii. Christiane Augustine Keysen blev født den 7 Mar. 1809 i Bogense og blev døbt den 8 Mar. 1809 i

Hjemmet.
iv. Ane Kirstine Keysen blev født den 4 Sep. 1810 i Bogense, blev døbt den 4 Sep. 1810 i Hjemmet, døde

den 18 Okt. 1810 i Bogense, og blev begravet den 23 Okt. 1810 i Bogense.
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15.  Johanne Magrethe Luxdorff, datter af Ludvig Luxdorff og Dorothea Larsdatter, blev født i Aug. 1782 i
Fredericia, Michaelis sogn, blev døbt den 9 Aug. 1782 i Michaelis kirke, døde den 26 Maj 1811 i Bogense i en alder af 28
år, og blev begravet den 30 Maj 1811 i Bogense. Årsagen til hendes død var barselskomplikationer. Et andet navn for
Johanne var Johanne Lüxdorph.

Biografi:  Johanne Magrethe var datter af en færgemand i Fredericia, og hun har selvfølgelig kendt byens skippermiljø.
Ved FT 1787 var hun 19 år og hjemmeboende. I aug. 1802 blev hun gravid med en skipper, og de blev gift i Fredericia
24. april 1803. Vi møder dem derefter i Bogense hvor de fik 4 pigebørn i årene 1803-10. Johanne ses gentagende gange
som gudmor allerede fra 1804, og han tiltuleres som "Signeur", så de har været velintegreret i byens borgerskab. Men
det sidst fødte barn døde som spæd, og selv døde Johanne som 28-årig i 1811. Herefter er der intet spor af familien i
Bogense. Hendes mand er anført som død 1818 og de 3 piger var da hos deres morfars 2 hustru der var enke efter
ham. De to ældste blev konfirmeret fra hendes hus i Fredericia 1818 og 1819.

Johanne blev gift med Albrect Christiansen Keysen den 5 Jan. 1803 i St. Michaelis, Fredericia.
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5. generation (Tipoldeforældre)

16.  Jørgen Rasmussen Fog, søn af Rasmus Jørgensen Fog og Margrethe Andersdatter, blev født i 1713 i Guldager sogn,
Skast h. Ribe og døde den 10 Nov. 1769 i Højelse i en alder af 56 år.

Begivenheder i hans liv:
• Student: 1730, Ribe.

• Han blev ansat som kateket ved Holmens kirke 1738 i Kbh..

• Han blev ansat som præst til Haarlev og Himlingøje 1743.

• Han blev ansat som præst til Højelse og Lellinge 1750 i Højelse.

Jørgen blev gift med Edle Cathrine Lemvigh den 20 Jan. 1760.

Børn af dette ægteskab:
i. Søren Lemvigh Fog blev født den 19 Jan. 1761 og døde den 4 Aug. 1819 i en alder af 58 år.  Søren blev

gift med Rigborg Dorthea Tybring den 12 Jun. 1789.
8 ii. Rasmus Jørgensen Fog.  Rasmus blev gift med Johanne Henriette Müller den 14 Apr. 1790 i Kgs.

Lyngby, Sokkelund.
iii. Anna Helene Fog blev født den 5 Jul. 1770.

17.  Edle Cathrine Lemvigh, datter af Søren Lemvig og Anne Cathrine Soelberg, blev født den 1 Aug. 1741 i Gladsakse,
Sokkelund h. og døde den 1 Dec. 1802 i en alder af 61 år.

Begivenheder i hendes liv:
• Hun findes i folketællingen 1787 som enke og logerende hos sin svoger Hans Henrich Tybring  i Kbh.

Edle blev gift med Jørgen Rasmussen Fog den 20 Jan. 1760.

18.  David Møller, søn af Jørgen Møller og Anna Cathrine Velschou, blev født Omk 1732 i Kbh. og døde den 17 Okt. 1805 i
Kbh. i en alder af 73 år.

Begivenheder i hans liv:
• Han arbejdede som skræddermester i Kbh.

David blev gift med Charlotta Sophia Kiefer den 15 Nov. 1762 i Trinitatis, Kbh.

Ægteskabsnotater: KB Trinitatis Kbh, viede 1762, opsl. 35:
d. 15 Nov: bleve David Møller Skrædersvend, Ungkarl og Jomfrue Charlotte Sophie Kiefert viede i Nørre Voldgade
hos hendes Fader Viseterer Kiefert. [Visiterer = toldinspektør].
 

Børn af dette ægteskab:
9 i. Johanne Henriette Müller.  Johanne blev gift med Rasmus Jørgensen Fog den 14 Apr. 1790 i Kgs.

Lyngby, Sokkelund.
ii. Hans Christian Møller blev født i 1775 i Kbh.

iii. Thomas Friedrich Møller blev født i 1781 i Kbh.
iv. Michael Christian Møller blev født i 1784 i Kbh.

19.  Charlotta Sophia Kiefer, datter af Johann Conrad Kieffer og Marie Christine, blev født i Okt. 1742 i
København, blev døbt den 9 Okt. 1742 i Trinitatis kirke, døde den 3 Sep. 1815 i Køge hos datteren i en alder af 72 år, og
blev begravet den 7 Sep. 1815 i St. Nicolai, Køge. Et andet navn for Charlotta var Charlotte Sophie Kiefert.

Biografi: Charlotte Sophies far hed Johan Conrad Kieffer, Navnet viser, at han har været af tysk afstamning. Ved
datterens fødsel 1742 var han ansat som løber (lakaj) hos amtmanden for Frederiksborg og Kronborg amter,
geheimeråd  Friedrich Carl von Gram. Og ved hendes bryllup 1762 var han visiterer, dvs. en slags toldkontrollør, med
bopæl i Helsingsørgade nær Rosenborg. Sikkert en retrætepost.
Kirkebogen for Trinitatis kirke i København melder:
"An. 1742 d 9 Octbr havde Johan Conrad Kieffer, Løber hos Geheimeraad [Carl Christian von] Gram og Marie
Christine Kieffers i Helsingørsgaden et Barn til Daaben, kaldet Charlotta Sophia. Frue Cammerhrrinde [Sophie
Hedevig]Gram bar det, Comtesse Leuningen holdt Huen, Geheimeraad Bergenton, General Lieut Lerche og Grev
Laurwig vare Faddere."
En celeber dåb. - Hun blev dog siden gift med en københavnsk skræddersvend. Der skal have været 10 børn i
ægteskabet, men kun 5 blev voksne.
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Charlotta blev gift med David Møller den 15 Nov. 1762 i Trinitatis, Kbh.

20.  David Clausen Borgen, søn af Claus Pedersen Borgen og Anna Margrethe Marcusdatter Monrad, blev født den 10
Maj 1726 i Dalum, Odense og døde den 18 Mar. 1797 i Lyngå, Sabro, Århus i en alder af 70 år.

Biografi:  Borgen familien kan føres tilbage til Peder Hansen Borgen som var feldbereder og pottemager i Skive i
1600-tallet. (Feldbereder var en garver der garvede med fedtstoffer, modsat loggarverne der benyttede bark). Hans
søn Claus Pedersen Borgen (1681-1750) var præst i Dalum, og selv var han sognepræst i Vejerslev og siden præst og
provst i Sabro og Vester Lisbjerg herreder, Århus amt. Iflg. Wiberg var han en "Meget begavet og nidkær
Embedsmand".
Hans første kone døde sikkert i barselsseng, for hun døde året efter giftermålet, men med sin anden kone fik han 10
børn, bl. dem Andreas som er vores ane.
 

Begivenheder i hans liv:
• Student: 1746, Odense.

• Han tog eksamen fra universitetet som cand. theol. den 19 Nov. 1750 i København.

• Han blev ansat som Præst i Vejerslev, Aidt og Thorsø 8 Okt. 1756 i Århus stift.

• Han blev ansat som præst Lyngå og Skjød 16 Nov. 1775 i Århus stift.

• Han blev ansat som provst 1784 i Sabro og V. Lisberg herred.

David blev gift med Vilhelmine Augusta Krogstrup, datter af Andreas Jacobsen og Sara Nielsdatter Krogstrup, den 2
Aug. 1757.

David blev derefter gift med Anna Margrethe Nielsd. Hjortholm den 28 Feb. 1759 i Hof- og Slotskirken, Kbh.

Ægteskabsnotater: KB Hof- og Slotskirken, Kbh. viede 1758, opsl. 120:
Anno 1759 d. 28 Februar blev Hr. David Borgen, Sognepræst til Veggersløff, Aigt og Taarslunde Sogne i Aarhus Stift
og Jomfru Anna Magretha Hiortholm, som var i Huset hos Mundskænk Schade copuleret af Hoffprædikant Qvist i
Mundskiænk Schades Værelser i Magstræde. Professor Holm var Forlover for Brudgommen og Mundskiænk Schade
for Bruden.

Børn af dette ægteskab:
i. Vilhelm August Borgen blev født den 6 Dec. 1759 i Vejerslev, Morsø, Thisted og døde efter 1800.

Vilhelm blev gift med Gjertrud Hee.
ii. Niels Jørgen Borgen blev født den 12 Maj 1761 i Vejerslev, Morsø, Thisted, blev døbt den 19 Maj, og

døde omk. 1822 i en alder af 61 år.  Niels blev gift med Johanne Hensemann.
iii. Gjertrud Sophie Borgen blev født den 18 Mar. 1763 og døde den 10 Maj 1827 i en alder af 64 år.

Gjertrud blev gift med Hermann Esmann den 24 Jun. 1788.
10 iv. Andreas Borgen.  Andreas blev gift med Bodil Maria Hermansdatter den 22 Feb. 1792 i Rudkøbing.

Andreas blev derefter gift med Magrethe Cathrine Hammond den 22 Feb. 1805 i Bakkendrup
præstegård.

v. Marcus Peter Borgen blev født den 22 Okt. 1766 i Vejerslev, Morsø, Thisted, blev døbt den 31 Okt., og
døde den 20 Okt. 1832 i en alder af 65 år.  Marcus blev gift med Christine Margrethe Clausen den 11
Nov. 1807.  Marcus blev derefter gift med Inger Thulstrup.

vi. Hans Ulrich Borgen blev født den 18 Mar. 1769 i Vejerslev, Morsø, Thisted, blev døbt den 29 Mar., og
døde den 21 Nov. 1838 i en alder af 69 år.  Hans blev gift med Anne Elisabeth Mønster den 17 Apr. 1800
i Lyngå, Århus.

vii. Christian Erhardt Borgen blev født den 15 Sep. 1771 i Vejerslev, Morsø, Thisted, blev døbt den 2 Okt.,
og døde den 23 Aug. 1845 i en alder af 73 år.  Christian blev gift med Anne Margrethe Birgitte den 2
Aug. 1801.

viii. Claudine Margretha Borgen blev født den 17 Jun. 1774 i Lyngå, Århus og døde den 28 Nov. 1798 i en
alder af 24 år.  Claudine blev gift med Eggert Christian Bagger den 14 Maj 1798 i Lemvig.

ix. Catrine Maria Borgen blev født den 4 Sep. 1777 i Lyngå, Århus, blev døbt den 14 Okt., og døde den 15
Mar. 1843 hos Houlberg i en alder af 65 år.  Catrine blev gift med Hans Adolph Dilleben den 1 Maj 1798 i
Skanderborg.

x. Rasmus Hjortholm Borgen blev født den 7 Feb. 1782 i Lyngå, Århus og blev døbt den 3 Mar..

21.  Anna Margrethe Nielsd. Hjortholm, datter af Niels Rasmussen og Gertrud Hansdatter, blev født den 1 Aug.
1736 på Nordenbrogaard, Langeland, blev døbt den 5 Aug. 1736 i Magleby, Langeland Søndre, døde den 8 Dec. 1821 i
Hvorslev, Viborg i en alder af 85 år, og blev begravet den 14 Dec. 1821 i Lyngå, Sabro, Århus.

Biografi:  Anna Margrethes far hed Niels Rasmussen og var forpagter på Nordenbrogård på Langeland hvor Anna
Margrethe blev født. I 1739 købte Niels Rasmussen godset Brolykke på Langeland, men solgte det allerede 1743. I
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1744 købte han så godset Hjortholm som han solgte kort før sin død i 1754. Efter faderens død antog børnene navnet
Hjortholm, og i Borgen stamtavlen bærer hun da også familienavnet Hjortholm.

Anna blev gift med David Clausen Borgen den 28 Feb. 1759 i Hof- og Slotskirken, Kbh.

22.  Herman Hansen, søn af Hans Hermandsen og Bodil Nielsdatter, blev født den 8 Sep. 1736 i Holbæk, blev
døbt den 13 Sep. i St. Nicolaj, Holbæk, døde den 5 Apr. 1804 i Holbæk i en alder af 67 år, og blev begravet den 13 Apr.
1804 i St. Nicolaj, Holbæk.

Begivenheder i hans liv:
• Han arbejdede som købmand i Holbæk.

Herman blev gift med Ellen Cathrine Holm.

Børn af dette ægteskab:
i. Hans Hermansen blev født i 1770.

11 ii. Bodil Maria Hermansdatter.  Bodil blev gift med Andreas Borgen den 22 Feb. 1792 i Rudkøbing.
iii. Jørgen Hermansen blev født i 1775.
iv. Anna Charlotte Hermansdatter blev født i 1781 og blev døbt i Holbæk.

23.  Ellen Cathrine Holm, datter af Jørgen Eriksen Holm og Anne Margrethe Bertelsdatter, blev født den 16
Apr. 1746 i Holbæk, blev døbt den 21 Apr. 1746 i St. Nicolaj, Holbæk, døde den 23 Nov. 1800 i Holbæk i en alder af 54 år,
og blev begravet den 1 Dec. 1800 i St. Nicolaj, Holbæk.

Ellen blev gift med Herman Hansen.

24.  Lauritz Eriksen Bønnelykke, søn af Erik Laursen Bønnelykke og Maren Sørensdatter, blev født i Maj 1715
i Haastrup, Smidstrup sogn, blev døbt den 26 Maj 1715 i Gårslev kirke, døde i Jun. 1769 på Gårslev rytterskole i en alder af
54 år, og blev begravet den 27 Jun. 1769 i Gårslev.

Biografi:  Bønnelyckeslægten har navn efter gården "Bønnelykke" i Longelse sogn på Langeland. Iflg.
slægtsforskerne Tommy Rolf Martens og Steen Olesen nævnes gården første gang i 1436. I årene omk. 1680 fødtes
her tre brødre Erik, Hans og Jesper Laursen Bønnelykke. Erik blev skoleholder i Skærup syd for Vejle, og han er
stamfader til den jyske gren af Bønnelyckerne som vi nedstammer fra. Hans søn, Lauritz Bønnelycke, blev som
23-årig skoleholder på Gaarslev rytterskole efter Jeppe Brems/Brams der ses begravet som 35 årig d. 27 april 1738.
Samme år giftede han sig. Det blev til 31 år på skolen, 3 ægteskaber og mindst 14 børn. Hans to første koner døde i
barselsseng.
 
Rytterskolerne var blevet oprettet efter St. nordiske krig af Fr. 4 på kronens godser i kongerigets 12 rytterdistrikter.
Skolerne i Pjedsted, Gårslev og Skærup fra 1720erne var blandt de 25 kgl. skoler under Koldinghus rytterdistrikt. Der
skulle opføres nye grundmurede bygninger til skolerne med en fælles grundplan: bygningen skulle være 13,2 meter
lang og 7,5 meter bred. Fra gulv til loft var der 2,8 meter. Skolerne indeholdt forstue og skolestue. Der var også
sovekammer, spisekammer og køkken til læreren der boede på skolen.
Skolerne blev for det meste opført i umiddelbar nærhed af den lokale kirke, da det normalt var præsten, der førte
tilsyn med undervisningen. Han skulle eksaminere skoleholderen, da denne skulle bl.a. kunne Luthers Katekismus - og
kunne forklare den - samt kunne læse, skrive og regne.
 
For sit arbejde skulle han have  
24 rigsdaler
3 læs brænde
14 læs tørv à 6 tønder
280 lispund hø (et lispund er 20 skålpund eller ca. 8½ kg)
280 lispund halm
Fri græsning til 2 køer og 6 får
To dages arbejde om året (eller 1 mark) af hver husmand
Fritagelse for skatter og afgifter
Fri Bolig 8 skilling om måneden for de børn, der skal lære at skrive og regne.
I huset var en stald, hvor læreren havde ret til at have 1-2 køer, 4-6 får, nogle gæs og et par ungsvin.
 
Skoledagen så således ud:
Morgensang
Bøn (knælende)
Læsning af et kapitel i Bibelen
Afsyngning af salme
Læsning for og med børnene.
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Katekismus skal kunne læses udenad dvs. højt, skal også kunne forstå meningen med dem.
Lære at læse indenad i bøger
Skrivning og regning, hvis forældrene ønsker det - og betaler for det
Afsyngning af en åndelig salme
Bøn (knælende)
Aftensalme
Læsning for Børnene to, tre eller fire artikler af Christian V's Danske Lov
Kilde: Vejle Amts Årbog, 1972  
 
Hans Gram Bønnelycke skrev omkring 1880-90 om sin oldefar:
"Lauritz Bønnelycke var skoleholder i Gaarslev ved Fredericia i midten af det 18 årh. Ifølge Elvius var han gift med
Maren Nielsdatter, men det vides, at han har været gift 2, vistnok 3 gange og har haft ialt 20 børn, hvoraf 12 sønner.
Medens jeg endnu var i Fredericia har jeg søgt oplysninger om slægten hos skolelæreren i Gaarslev (hvilket sogn
dengang ikke var et selvstændigt pastorat, men i umindelige tider havde været et annex til Pjedsted), men uden
resultat, da hans kirkebog for den tid var brændt, og at en dublet muligvis kunne findes hos sognepræsten i Pjedsted
faldt mig dengang ikke ind. Hvis en sådan imidlertid findes og skulle findes hos den nuværende sognepræst i Gaarslev,
ville upåtvivleligt mange oplysninger om slægten Bønnelycke (hvordan navnet end staves) kunne fåes. Det er således
kun lidt jeg kan meddele om denne min oldefar, nemlig hvad der mundtligt er berettet, som imidlertid er pålideligt nok.
Således hørte jeg mange gange bønderne der på egnen omtale, at han havde podet frugttræer i skovene deromkring,
hvilke endnu fandtes på hin tid, ligesom også, at han havde været meget søgt som "felteskjær" og at folk kom langvejs
fra for at hente ham til deres syge, hvilket tillige stemmer med, hvad jeg har hørt fra min fader og bedstemoder,
nemlig at han på et af disse sygebesøg pådrog sig en forkølelse, som blev årsag til hans død."
(Hans Gram Bønnelycke har bl.a. skrevet to erindringsbøger "Fra Belejringstiden i Fredericia 1849" og "Minder fra
1864").

Begivenheder i hans liv:
• Han blev ansat som kgl. skoleholder 1738 på Gårslev rytterskole, Vejle amt.

Lauritz blev gift med Maren Sørensdatter medio 1738 i Gårslev kirke, Vejle amt.

Ægteskabsnotater: KB Gaarslev 1738, opsl. 101:
15 Juni i Gaarslef troloved Skoleholderen Lauritz Erichsen Bønnelÿche og Maren Sørensd:
Samme dag blev der lyst for dem.
Selve giftermålet ses ikke anført i KB, men allerede 20/7 1738 var skoleholderens hustru dåbsvidne ved en barnedåb i
Gårslev kirke.

Børn af dette ægteskab:
i. Jeppe Larsen Bønnelyche blev født i Aug. 1739 på Gårslev rytterskole, blev døbt den 21 Aug. i

Hjemmet, døde den 27 Jul. 1794 i Kalundborg i en alder af 54 år, og blev begravet den 29 Jul. 1794 i
Kalundborg.  Jeppe blev gift med Cathrine Marie Henrichsdatter.  Jeppe blev derefter gift med Karen
Nielsdatter.

ii. Erik Bønnelycke blev født i Sep. 1741 på Gårslev rytterskole, blev døbt den 24 Sep. 1741, og døde den 21
Feb. 1808 i Jerne præstegård i en alder af 66 år.

Lauritz blev derefter gift med Mette Hansdatter den 18 Maj 1744 i Gårslev kirke.

Ægteskabsnotater: KB Pjedsted-Gårslev 1844, opsl. 137:
Feria 2den Pent: d: 18 Maji copuleret udi Gaarslef Lauritz Erichsøn Bønne Lÿcke og Mette Hansdatter.

Børn af dette ægteskab:
i. Maren Bønnelycke blev født i Nov. 1744 på Gårslev rytterskole og blev døbt den 15 Nov. 1744 i Gårslev

kirke.
ii. Hans Lauridsen Bønnelycke blev født i Aug. 1746 på Gårslev rytterskole, blev døbt den 24 Aug. 1746 i

Hjemmet, døde i Aug. 1808 i Fredericia i en alder af 62 år, og blev begravet den 13 Aug. 1808 i St.
Michaeli.  Hans blev gift med Hedevig Vilhelmine Luxdorff, datter af Henrich Luxdorff og
Johanne Marie Fristrup, den 6 Nov. 1772 i Skærup, Vejle amt.  Hans blev derefter gift med Catharine
Johansdatter Dreyer den 12 Okt. 1775 i St. Michaelis, Fredericia.

iii. Johanne Bønnelykke blev født i Nov. 1750 på Gårslev rytterskole og blev døbt den 22 Nov. 1750 i
Gårslev kirke.

iv. Jens Bønnelykke blev født i 1752 på Gårslev rytterskole og blev døbt den 6 Jan. 1752 i Gårslev kirke.

Lauritz blev derefter gift med Maren Nielsdatter Bol den 15 Jun. 1754 i Gårslev kirke, Vejle amt.

Ægteskabsnotater: KB Pjedsted-Gårslev 1754, opsl. 20 & 21:
d 4de April Trolovet Skoleholderen i Gaarslef Laurids Bønnelykke og Maren Nielsdatter. Forlovere Jens Christensen
Smidt og Laurids Hansen Snidker[?].
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d. 15de copuleret Laurids Bønnelykke og Maren Nielsdatter udi Gaarslef Kirke.

Børn af dette ægteskab:
i. Mette Bønnelykke blev født i 1755 på Gårslev rytterskole, blev døbt den 2 Mar. 1755 i Gårslev kirke,

døde den 3 Mar. 1839 i Horsens i en alder af 84 år, og blev begravet den 8 Mar. 1839 i Horsens.
ii. Niels Bønnelykke blev født i Nov. 1756 i Gårslev, blev døbt den 7 Nov. 1756 i Gårslev kirke, døde den 12

Dec. 1826 i Jerne i en alder af 70 år, og blev begravet den 20 Dec. 1826 i Jerne kirke.  Niels blev gift med
Christiane Cathrine Hansen Sandrue den 16 Sep. 1791 i Varde kirke.  Parret var barnløse.

iii. Svend Bønnelykke blev født i Sep. 1758 i Gårslev, blev døbt den 24 Sep. 1758 i Gårslev kirke, døde
den 12 Aug. 1793 i Ore i en alder af 34 år, og blev begravet den 17 Aug. 1793 i Ore kirke.  Svend blev gift
med Margrethe Magdalene Aabye den 2 Mar. 1787 i Særslev Kirke, Odense amt.

iv. Mads Pagh Bønnelykke blev født i Mar. 1760 på Gårslev rytterskole, blev døbt den 30 Mar. 1760, døde
den 22 Maj 1823 på Generalsgården, Smedegade, Horsens i en alder af 63 år, og blev begravet den 28 Maj
1823 i Horsens.  Mads blev gift med Marie Weydeman Agersborg den 7 Feb. 1792 i Vor Frue, Ålborg.
Parret var barnløse.  Mads blev derefter gift med Anne Margrethe Hansen den 7 Aug. 1801 i Horsens.

v. Ane Bønnelykke blev født i 1762 på Gårslev rytterskole, blev døbt den 4 Apr. 1762, døde den 24 Nov.
1817 i Horsens i en alder af 55 år, og blev begravet den 28 Nov. 1817 i Vor Frelser, Horsens.  Ane blev
gift med Anthon Friderich Bjerring den 13 Okt. 1797 i Vor Frelser, Horsens.  Ane blev derefter gift
med Erich Jensen den 9 Mar. 1813 i Vor Frelser, Horsens.

12 vi. Hans Boll Bønnelykke.  Hans blev gift med Kirstine Gudme Blicher den 29 Jul. 1790 i St. Nikolaj,
Kolding.

vii. Lauritz Bønnelykke blev født i 1767 på Gårslev rytterskole, døde den 25 Nov. 1844 i Vejle i en alder af
77 år, og blev begravet den 30 Nov. 1844 i St. Nikolai, Vejle.  Lauritz blev gift med Anne Katrine
Nielsdatter Borch den 23 Apr. 1801 i St. Nikolai, Vejle.

viii. Peder Bønnelykke blev født i 1768 på Gårslev rytterskole, døde den 30 Jul. 1849 i Aalborg i en alder af 81
år, og blev begravet den 3 Aug. 1849 i Vor Frue, Ålborg.  Peder blev gift med Kirsten Gaj fra 7 Feb. til
Maj 1794 i Frue Kirke, Ålborg.

25.  Maren Nielsdatter Bol, datter af Hans Nielsen Bol, blev født i 1720, døde i Maj 1803 i Horsens i en alder af 83 år, og
blev begravet den 9 Maj 1803 i Horsens.

Biografi:  Maren Nielsdatter var Laurits Bønnelyckes 3. kone, og hun fik en lang enkestand - fra 1769 til 1803. Ved FT
1789 boede hun Gaverslund sogn med to ugifte døtre, Mette på 33 og Ane på 25 år. De ernærede sig ved håndgerning.
Ved FT 1801 var de imidlertid flyttet til Smedegade i Horsens hvor hendes søn Mads Pagh Bønnelykke havde slået sig
op som tobaksfabrikant i den store stil. Datteren Ane havde giftet sig med en af hans svende, og de nygifte havde nu
hendes mor og søster boende.
 
Senere - det var i 1816 - lod Mads Pagh arkitekten Johan Høffner opføre en herskabelig privatbolig til sig netop i
Smedegade. Det var kort efter englandskrigene hvor der ellers ikke blev bygget så flot i byen. Ejendommen blev senere
solgt til chefen for et af de slesvigske kyradseerregimenter, generalløjtnant Jacob Flindt, og den blev fra den tid kaldt
"Generalsgården". Der blev min mor, Grete Fog, født i 1903. Hendes farforældre, Christian Fog og Elisabeth
Bønnelycke, havde købt den i slt. af 1800-tallet, og sønnen Lauritz Bønnelycke Fog arvede den. (Elisabeths farfar var
bror til Mads Pagh Bønnelykke, så ejendommen kom for en tid tilbage i slægten).

Begivenheder i hendes liv:
• Hun findes i folketællingen 1787 som enke, ernærer sig ved håndgerning  i Horsens.

Maren blev gift med Lauritz Eriksen Bønnelykke den 15 Jun. 1754 i Gårslev kirke, Vejle amt.

26.  Jens Nielsen Blicher, søn af Niels Jensen Blicher og Ursula Marie Lauritsdatter Aabye, blev født i 1711 i Rødding,
døde i Apr. 1765 i Gaverslund i en alder af 54 år, og blev begravet den 19 Apr. 1765 i Gaverslund.

Biografi:  Han beskrives af sin ældste søn Niels som "vel studert og flittig". Han skal iøvrigt have været en svagelig og
kolerisk mand. Den meste tid tilbragte han ved skrivepulten. (Knud Sørensens Blicher-biografi). Han efterlod sig ved
sin død 1765 5 sønner og 3 døtre.

Begivenheder i hans liv:
• Student: 1731, Odense.

• Kandidat: 1738.

• Han blev ansat som personlig kapellan 1739 i St. Nicolaj, Svendborg.

• Han blev ansat som residerende kapellan ved Garnisons kirke 1741 i København.

• Han blev ansat som præst 1745 i Verninge, Odense.
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• Han blev ansat som præst 1746-1760 i Øster Starup.

• Han blev ansat som præst i Gaverslund-Vinding 22 Dec. 1760 i Gaverslund.

Jens blev gift med Pouline Thomasine Jørgensdatter Gantzel, datter af Jørgen Christiansen Gantzel og Anna Cathrine
Linnemann, omk 1745.

Børn af dette ægteskab:
i. Niels Blicher blev født den 21 Aug. 1748 i Øster Starup og døde den 10 Mar. 1839 i Spentrup i en alder af

90 år.  Niels blev gift med Kirstine Marie Curtz, datter af Hans Poulsen Curtz og Anna Steensen,
den 19 Maj 1780 i Avnsbjerg.

ii. Peder Daniel Blicher blev født i Jan. 1753, blev døbt den 29 Jan. 1753 i Øster Starup, og døde den 6 Okt.
1809 i Spentrup i en alder af 56 år.  Peder blev gift med Karen Marie Kruse.  Peder blev derefter gift med
Ernestine Juliane Berg, datter af Peter Frederik Berg og Charlotte Ernestine Frederikke Hartwieg,
den 20 Sep. 1808 i Spentrup.  Peder blev derefter gift med Mette Marie Wedege, datter af Søren Wedege 
og Ukendt.

Jens blev derefter gift med Gye Bruun Nielsdatter Gudme i 1754.

Børn af dette ægteskab:
i. Niels Gudme Blicher blev født den 2 Maj 1755 i Øster Starup og døde den 20 Dec. 1832 i Gaverslund i en

alder af 77 år.  Niels blev gift med Ane Marie Brøchner den 16 Aug. 1796 i Spentrup.
13 ii. Kirstine Gudme Blicher.  Kirstine blev gift med Hans Boll Bønnelykke den 29 Jul. 1790 i St. Nikolaj,

Kolding.

Jens blev derefter gift med Anna Holst den 3 Dec. 1762.  Parret var barnløse.

27.  Gye Bruun Nielsdatter Gudme, datter af Niels Viulf Gudme og Kirsten Andersdatter Bruun, blev født den
23 Feb. 1725 i Herslev, Brusk h. Vejle, blev døbt den 17 Apr. 1725 i Hjemmet, døde i Feb. 1762 i Gaverslund i en alder af
37 år, og blev begravet den 16 Feb. 1762 i Gaverslund.

Gye blev gift med Jens Nielsen Blicher i 1754.

30.  Ludvig Luxdorff, søn af Henrich Luxdorff og Johanne Marie Fristrup, blev født i Maj 1750 i Skærup skole, blev
døbt den 7 Maj 1750 i Skærup kirke, døde i Okt. 1809 i Fredericia i en alder af 59 år, og blev begravet den 14 Okt. 1809 i
Fredericia St. Michaelis. Et andet navn for Ludvig var Ludvig Wilhelm.

Biografi:  Slægtsnavnet Luxdorph (udtales med y) er en fortyskning af "Løxdorphius" som igen er en latinisering af
Løgstrup i Fiskbæk sogn hvorfra slægten stammer. Stamfaderen var en bondesøn fra Løgstrupgaard og hed Christen
Bollesen (død 1669). Det var hans søn, kancelliråd Bolle Luxdorph (1643-98), der antog navnet og efter ham også hans
søskende. Desværre har jeg ikke fundet forbindelsen fra dem til skoleholder Henrich Luxdorff  (1716-74) i Skærup og
sønnen Ludvig Wilhelm.
Min ane Ludvig Wilhelm Luxdorff skal i fl. Jyske registre "i 15 år have assisteret afdøde kirurg Andreas Rissom i
Fredericia. 3. aug. 1787 fik han kgl. bevill. til at nedsætte sig dér som barber og betjene indvånerne med barbering,
åreladning med videre, som eft. frdg. 22/6 1785 henhører til et barberamts rettighed." (Nygaards sedler).
Han må have været en praktisk mand med mange talenter. Ved sit giftemål i garnisonskirken St. Michaelis 1779 var
han altså feltskærer - dvs. barber og militærlæge ved garnisonen i Fredericia. Ved FT 1787 er han anført som
værthusholder. 1788 var han stadskirurg, og han nævnes 1794 & 1801 som færgemand. Det har været mellem
Fredericia og Fyn, et arbejde hans søn videreførte. Ved sin død 1809 var han overport-/transportforvalter ved Bæltet.
En betydende mand har han også været. Det ses af fadderne til hans børn, bl.a. rådmand Buhls (1751-1814) kone, han
omtales konsekvent som Seigneur, og der blev ringet med klokker ved hustruens død 1801 såvel som ved hans egen.
Hans første kone døde 1804 og samme år giftede han sig igen.

Begivenheder i hans liv:
• Han blev ansat som feltskærer 1781 i Fredericia.

• Han findes i folketællingen 1787 som værtshusholder  i Fredericia.

• Han blev ansat som stadskirurg 1788 i Fredericia.

• Han findes i folketællingen 1801 som færgemand  i Fredericia.

• KB/Nygards sedler: transportforvalter ved Bæltet, 1809, Fredericia.

Ludvig blev gift med Dorothea Larsdatter den 18 Feb. 1779 i Michaelis kirke, Fredericia.

Ægteskabsnotater: KB Michaelis, Fredericia copulerede 1779, opsl. 623:
d: 18de Feb:blev Feltskiær Seigr: Ludewig Wilhelm Luxdorff og Jomfr: Dorothea Larsdatter hiemme i Huset cop: af
H. Bergedal.
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Børn af dette ægteskab:
i. Laurids Pedersen Luxdorff blev født i Jan. 1780 i Fredericia, blev døbt den 4 Jan. 1780 i Michaelis kirke,

døde i Sep. 1781 i en alder af 1 år, og blev begravet den 28 Sep. 1781 i Michaelis.
ii. Anne Dorte Margrete Luxdorff blev døbt den 9 Feb. 1781 og blev begravet den 16 Maj 1782.

15 iii. Johanne Magrethe Luxdorff.  Johanne blev gift med Albrect Christiansen Keysen den 5 Jan. 1803 i
St. Michaelis, Fredericia.

iv. Laurits Henrichsen Luxdorff blev født i Jul. 1784 i Fredericia, Michaelis sogn, blev døbt den 27 Jul.
1784 i Michaelis kirke, og døde den 10 Okt. 1824 i Fredericia i en alder af 40 år.  Laurits blev gift med
Mette Kirstine Møller den 8 Sep. 1807 i Michaelis, Fredericia. Ægteskabet endte med skilsmisse.

v. Dorothea Luxdorff blev født i Nov. 1786 i Michaelis sogn, Fredericia, blev døbt den 11 Nov. 1786 i
Michaelis kirke, og blev begravet den 19 Feb. 1788.

Ludvig blev derefter gift med Anne Kirstine Winge, datter af Jens Olufsen Winge og Ukendt, den 7 Nov. 1804 i
Michaelis, Fredericia.  Parret var barnløse.

Ægteskabsnotater: KB St. Michaelis copulerede 1804, opsl. 664:
Den 7de Nov. blev Sr. Ludvig Lüxdorff og Mad. Anne Kirstine Smith viede i Huset af Provst Hasse. Enkemand med
Enke.

Biografi:  Anne Kirstine Smith f. Winge var Ludvig Luxdorffs 2. hustru. Som enke tog hun sig af hans afdøde datter,
Johanne Magrethes 3 børn. De to ældste af de  forældreløse piger blev konfirmeret fra hendes hus i årene 1818 og
1819. Men selv døde hun 1821 inden den yngste blev konfirmeret 1824.

Begivenheder i hendes liv:
• Plejemor: for afd. Albrecht Keisers tre teenagepiger, Fredericia.

31.  Dorothea Larsdatter, datter af Laurids Pedersen og Anne Marie Bojesdatter, blev født i 1754, døde i Mar. 1804 i
Fredericia, Michaelis sogn i en alder af 50 år, og blev begravet den 14 Mar. 1804 i Fredericia, Michaelis sogn.

Dorothea blev gift med Ludvig Luxdorff den 18 Feb. 1779 i Michaelis kirke, Fredericia.
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6. generation (Tiptipoldeforældre)

32.  Rasmus Jørgensen Fog, søn af Jørgen Lauritsen Fog og Magdalene Davidsdatter Foss, blev født omk 1675 i Ribe og
døde den 10 Dec. 1726 i Guldager i en alder af 51 år.

Begivenheder i hans liv:
• Student: 1698, Ribe.

• Han blev uddannet ved cand theol.

• Han blev ansat som præst til Guldager 1706.

Rasmus blev gift med Margrethe Andersdatter i 1706.

Børn af dette ægteskab:
i. Lars Rasmussen Fog blev født i 1710 i Ribe og døde den 31 Dec. 1759 i en alder af 49 år.  Lars blev gift

med Else Margrethe Hodorff den 10 Dec. 1755.
16 ii. Jørgen Rasmussen Fog.  Jørgen blev gift med Edle Cathrine Lemvigh den 20 Jan. 1760.

33.  Margrethe Andersdatter, datter af Anders Jensen Spandet og Anna Raunsøe, blev født i 1680.

Margrethe blev gift med Rasmus Jørgensen Fog i 1706.

34.  Søren Lemvig, søn af Christen Sørensen Lemvig og Elisabeth Mule With, blev født den 20 Apr. 1709 i Kbh. og døde
den 26 Aug. 1760 i Kbh. i en alder af 51 år.

Begivenheder i hans liv:
• Han var ansat som præst Garnisons kirke i Kbh..

Søren blev gift med Anne Cathrine Soelberg den 16 Aug. 1739 i Kbh.

Børn af dette ægteskab:
i. Elizabet Wilhelmine Lemvig blev født den 7 Aug. 1742.  Elizabet blev gift med Hans Henrich Tybring.

17 ii. Edle Cathrine Lemvigh.  Edle blev gift med Jørgen Rasmussen Fog den 20 Jan. 1760.

35.  Anne Cathrine Soelberg, datter af Hans Jørgensen Soelberg og Edel Cathrine Sørensdatter, blev født den 15 Jul. 1715
og døde den 16 Jul. 1757 i en alder af 42 år.

Anne blev gift med Søren Lemvig den 16 Aug. 1739 i Kbh.

36.  Jørgen Møller.

Begivenheder i hans liv:
• Han arbejdede som skrædder.

Jørgen blev gift med Anna Cathrine Velschou.

Børn af dette ægteskab:
18 i. David Møller.  David blev gift med Charlotta Sophia Kiefer den 15 Nov. 1762 i Trinitatis, Kbh.

ii. Michael Christian Müller blev født den 14 Jan. 1744 i Kbh og døde den 21 Jul. 1829 i en alder af 85 år.
Michael blev gift med Gjertud Helene Saabye den 4 Apr. 1781 i Hof- og Slotskirken, Kbh.  Parret var
barnløse.

iii. Elisabeth Margrethe Møller blev født i 1750.  Elisabeth giftede sig med 'ukendt' Rasmussen.

37.  Anna Cathrine Velschou.

Anna blev gift med Jørgen Møller.

38.  Johann Conrad Kieffer.

Biografi:  Navnet Johan Conrad Kieffer viser, at han har været af tysk afstamning. Ved datterens fødsel 1742 var han
ansat som løber (lakaj) hos amtmanden for Frederiksborg og Kronborg amter, geheimeråd  Friedrich Carl von Gram.
Og ved hendes bryllup 1762 var han visiterer, dvs. en slags toldkontrollør, med bopæl i Helsingsørgade nær Rosenborg.

Begivenheder i hans liv:
• Han var ansat som løber hos gehejmeraad Gram i København.

• Han var ansat som visitator (toldinspektør) i København.
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Johann blev gift med Marie Christine.

Barn af dette ægteskab:
19 i. Charlotta Sophia Kiefer.  Charlotta blev gift med David Møller den 15 Nov. 1762 i Trinitatis, Kbh.

39.  Marie Christine.

Marie blev gift med Johann Conrad Kieffer.

40.  Claus Pedersen Borgen, søn af Peder Hansen Borgen og Kirsten Jensdatter, blev født den 5 Nov. 1681 i Skive,
Hindborg, Viborg og døde den 11 Jul. 1750 i Dalum Odense i en alder af 68 år.

Begivenheder i hans liv:
• Student: 1702.

• Han tog eksamen cand theol den 25 Maj 1705.

• Han blev ansat som præst i Dalum og Sanderum 27 Nov. 1716 på Fyn.

Claus blev gift med Anna Margrethe Marcusdatter Monrad den 21 Jul. 1717 i Dalum kirke.

Børn af dette ægteskab:
i. Marcus Clausen Borgen blev født den 16 Maj 1718 i Dalum, døde i 1790 i Holmsland sogn i en alder af

72 år, og blev begravet den 24 Nov. 1790.  Marcus blev gift med Marie Sørendatter Anchersen den 3
Okt. 1755 i Ringkøbing.  Marcus blev derefter gift med Gjertrud Maria Gerritz den 13 Maj 1757 i
Ringkøbing.

ii. Peter Clausen Borgen blev født den 26 Maj 1719 i Dalum.  Peter blev gift med Birgitte Sophie Haar den
26 Mar. 1764.

iii. Armgott Ulrikke Borgen blev født den 9 Aug. 1720.
iv. Adam Christopher Borgen blev født den 6 Apr. 1724 og døde i 1775 i en alder af 51 år.

20 v. David Clausen Borgen.  David blev gift med Vilhelmine Augusta Krogstrup den 2 Aug. 1757.  David
blev derefter gift med Anna Margrethe Nielsd. Hjortholm den 28 Feb. 1759 i Hof- og Slotskirken, Kbh.

41.  Anna Margrethe Marcusdatter Monrad, datter af Marcus Jørgensen Monrad og Malene Pedersdatter Riber
Skytte, blev født den 29 Dec. 1695 i Herringe Sogn, Sallinge H., døde i Feb. 1777 i Gaverslund i en alder af 81 år, og blev
begravet den 20 Feb. 1777 i Gaverslund.

Anna blev gift med Claus Pedersen Borgen den 21 Jul. 1717 i Dalum kirke.

42.  Niels Rasmussen blev født Omk 1692, døde den 29 Nov. 1754 i Fodslette, Langeland i en alder af 62 år, og blev
begravet den 6 Dec. 1754 på Fodslette kirkegård.

Biografi:  Niels Rasmussen var forvalter på Nordenbrogaard på Langeland 1722. I 1739 købte han Godset Brolykke på
Langeland, men solgte det allerede 1743. I 1744 købte han istedet Godset Hjortholm som han solgte kort før sin død i
1754. Børnene tog navn efter det.
 

Begivenheder i hans liv:
• Han arbejdede som forpagter Nordenbrogaard på Langeland.

• Han ejede godset Brolykke 1739-1743 på Langeland.

• Han ejede Hiortholm gods 1744-1754 på Langeland.

Niels blev gift med Gertrud Hansdatter den 26 Feb. 1730 i Magleby, Langeland Søndre.

Børn af dette ægteskab:
i. Rasmus Nielsen Hjortholm blev født den 8 Maj 1732 på Norebrogaard, Magleby, blev døbt den 16 Jun.

1732 i Magleby, Langeland Søndre, og døde efter 1768.
21 ii. Anna Margrethe Nielsd. Hjortholm.  Anna blev gift med David Clausen Borgen den 28 Feb. 1759 i

Hof- og Slotskirken, Kbh.
iii. Johanne Elisabeth Nielsd. Hjortholm blev født i 1740 på Norebrogaard, Magleby og blev døbt den 25

Dec. 1740 i Magleby, Langeland.
iv. Katrine Marie Nielsd. Hjortholm blev født i 1745, blev døbt den 14 Nov. 1745 i Tryggelev-Fodslette,

Langeland, døde den 10 Jun. 1768 i Borup i en alder af 23 år, og blev begravet den 16 Jun. 1768 i Borup
kirke.  Katrine blev gift med Christen Thomsen Hee den 9 Jul. 1762 i Vejerslev kirke.

v. Christian Nielsen Hjortholm blev født i 1749, blev døbt i 1749 i Tryggelev-Fodslette, Langeland, og døde
i 1804 i Tryggelev, Langeland i en alder af 55 år.  Christian blev gift med Anna Margrethe Rabe den 14
Nov. 1777 i St. Nicolai, Svendborg.
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43.  Gertrud Hansdatter blev født Omk 1703, døde den 24 Jul. 1750 påi Hjortholm, Fodslette, Langeland i en alder af 47 år,
og blev begravet den 24 Jul. 1750 på Fodslette kirkegård.

Biografi:  Der var  8 børn, men 2 døde som små.
 

Gertrud blev gift med Niels Rasmussen den 26 Feb. 1730 i Magleby, Langeland Søndre.

44.  Hans Hermandsen, søn af Hermand og Ukendt, døde i Mar. 1763 i Holbæk og blev begravet den 3 Apr. 1763 i St.
Nikolai, Holbæk.

Begivenheder i hans liv:
• Han arbejdede som handelsmand.

Hans blev gift med Bodil Nielsdatter den 3 Jul. 1733 i St. Nicolaj, Holbæk.

Børn af dette ægteskab:
i. Katrine Hermandsen blev født den 24 Jun. 1734 i Holbæk og blev døbt den 26 Jun. 1734 i St. Nicolai.

22 ii. Herman Hansen.  Herman blev gift med Ellen Cathrine Holm.
iii. Niels Hansen blev født den 14 Dec. 1739 i Holbæk og blev døbt den 17 Dec. 1739 i St. Nikolai.
iv. Karen Hermandsen blev født den 28 Jun. 1745 i Holbæk, blev døbt den 3 Jul. 1745 i St. Nicolaj, Holbæk,

og døde i 1793 i Rudkøbing i en alder af 48 år.  Karen blev gift med Søren Christian Ørsted den 24 Jul.
1776 i St. Nicolaj, Holbæk.

45.  Bodil Nielsdatter døde den 28 Dec. 1739 i Holbæk og blev begravet den 8 Jan. 1740 i St. Nikolai, Holbæk.

Bodil blev gift med Hans Hermandsen den 3 Jul. 1733 i St. Nicolaj, Holbæk.

46.  Jørgen Eriksen Holm, søn af Erik Pedersen og Ellen Jørgensdatter, blev født i 1699 og døde den 18 Maj 1787 i Holbæk
i en alder af 88 år.

Begivenheder i hans liv:
• Han arbejdede som købmand i Holbæk.

Jørgen blev gift med Anne Margrethe Bertelsdatter.

Børn af dette ægteskab:
i. Erick Holm blev født den 24 Jan. 1735 i Holbæk og blev døbt den 31 Jan. 1735 i St. Nicolaj, Holbæk.

23 ii. Ellen Cathrine Holm.  Ellen blev gift med Herman Hansen.

47.  Anne Margrethe Bertelsdatter blev født i 1704, døde den 6 Dec. 1779 i Holbæk i en alder af 75 år, og blev begravet
den 11 Dec. 1779 i St. Nikolai.

Anne blev gift med Jørgen Eriksen Holm.

48.  Erik Laursen Bønnelykke, søn af Laurs Bønnelykke og Karen Nielsdatter, blev født Omk 1680 i
Bønnelykkegaard på Langeland, blev døbt i Longelse sogn, Langelands Sdr. herred, døde i Jan. 1747 i Skærup by, Vejle amt
i en alder af 67 år, og blev begravet den 18 Jan. 1747 i Skærup kirke.

Biografi:  Slægtshistorikere af Bønnelykkerne tager udgangspunkt i Laurs Bønnelykke der ejede Bønnelykkegaard i
Sdr. Longelse (matr. nr. 11a) på Langeland. Han havde 3 sønner. Efterslægten af Hans Lauersen B. har bredt sig fra
Sdr. Longelse udover Langeland, Tåsinge, Lolland og Sydfyn, mens min ane, Erik Laursen B., slog sig ned i Skærup
mellem Frederica og Vejle. Hans efterkommere har spredt sig udover Vejle, Horsens, Århus samt Svendborg.
Der er flere måder at stave Bønnelycke på, nemlig udover Bønnelycke også "Bønnelyche", "Bønnelykke", "Bønlykke",
"Bønlycke", "Bønneløkke" og "Bønløkke". At der er flere måder at stave navnet på skyldes de forskellige præsters
opfattelse af navnets stavelse, og den således givne stavemåde har i mange tilfælde fulgt efterkommerne.
 
Skoleholder Erik Laursen Bønnelykke blev født omk. 1680 på Bønnelykkegård og døde som skoleholder på
rytterskolen i landsbyen Skærup ved Børkop i 1747. Hans eftermand var Henrich Luxdorff, en anden af mine aner.
 
 

Begivenheder i hans liv:
• Han boede 1711 i Haastrup, Smidstrup sogn, Vejle Amt.

• Han blev ansat som skoleholder 1719-1747 i Skærup rytterskove syd for Vejle.

Erik blev gift med Maren Sørensdatter.
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Børn af dette ægteskab:
24 i. Lauritz Eriksen Bønnelykke.  Lauritz blev gift med Maren Sørensdatter medio 1738 i Gårslev kirke,

Vejle amt.  Lauritz blev derefter gift med Mette Hansdatter den 18 Maj 1744 i Gårslev kirke.  Lauritz blev
derefter gift med Maren Nielsdatter Bol den 15 Jun. 1754 i Gårslev kirke, Vejle amt.

ii. Hans Eriksen Bønnelykke blev født i 1717, blev døbt den 19 Apr. 1717 i Skærup kirke, døde i Apr. 1719 i
en alder af 2 år, og blev begravet den 18 Apr. 1719 i Skærup kirke.

49.  Maren Sørensdatter, datter af Søren Hansen og Maren Hansdatter.

Maren blev gift med Erik Laursen Bønnelykke.

50.  Hans Nielsen Bol.

Biografi:  Hans Nielsen Bol var sognedegn for Pjedsted-Gaarslev sogne fra 1739.

Begivenheder i hans liv:
• Nygards sedler: degn, 1738, Hodde-Tirstrup sogne.

• Nygards sedler: degn, 1739, Pjedsted-Gårslev.

Hans giftede sig med 'ukendt'.

Hans barn:
25 i. Maren Nielsdatter Bol.  Maren blev gift med Lauritz Eriksen Bønnelykke den 15 Jun. 1754 i Gårslev

kirke, Vejle amt.

52.  Niels Jensen Blicher, søn af Jens Nielsen Horsens og Maren Pedersdatter Tornsen Blicher, blev født den 21 Jun. 1678
i Bælum og døde den 18 Jun. 1735 i Rødding i en alder af 56 år.

Begivenheder i hans liv:
• Han var ansat som præst i Rødding.

Niels blev gift med Ursula Marie Lauritsdatter Aabye.

Barn af dette ægteskab:
26 i. Jens Nielsen Blicher.  Jens blev gift med Pouline Thomasine Jørgensdatter Gantzel omk 1745.  Jens blev

derefter gift med Gye Bruun Nielsdatter Gudme i 1754.  Jens blev derefter gift med Anna Holst den 3
Dec. 1762.  Parret var barnløse.

53.  Ursula Marie Lauritsdatter Aabye, datter af Laurits Thomsen Aabye og Anna Jespersdatter Lindholt, blev født omk
1685 og døde i 1756 i en alder af 71 år.

Ursula blev gift med Niels Jensen Blicher.

54.  Niels Viulf Gudme blev født i 1681 i Brusk, Vejle og døde i 1734 i en alder af 53 år.

Begivenheder i hans liv:
• Han var ansat som præst i Herslev & Viuf.

Niels blev gift med Kirsten Andersdatter Bruun i 1713.

Børn af dette ægteskab:
i. Kirsten Gudme blev født den 25 Jan. 1719 i Brusk, Vejle og døde den 13 Nov. 1767 i en alder af 48 år.

Kirsten blev gift med Bertel Johansen Bruun den 14 Aug. 1742 i Herslev Kirke, Vejle.
27 ii. Gye Bruun Nielsdatter Gudme.  Gye blev gift med Jens Nielsen Blicher i 1754.

iii. Sørren Nielsen Gudme blev født i Dec. 1729 og blev døbt den 7 Dec. 1729 i Herslev Kirke, Vejle.

55.  Kirsten Andersdatter Bruun, datter af Anders Iversen Bruun og Maren Sørensdatter Borch, blev født i 1684 i Elbo,
Vejle og døde den 16 Nov. 1776 i Elbo i en alder af 92 år.

Kirsten blev gift med Niels Viulf Gudme i 1713.

60.  Henrich Luxdorff, søn af Ukendt og Ukendt, blev født i 1716, døde i Mar. 1774 i Skærup rytterskole i en alder af 58 år,
og blev begravet den 27 Mar. 1774 i Skærup. Et andet navn for Henrich var Hendrich Løxdorph.

Biografi:  Navnet staves forskelligt: Lychstorph, Løksdorph, Løxdorph.
Henrich Luxdorff var skoleholder på rytterskolen i Skærup 1747-74. Hans forgænger var en anden af mine aner, Erik
Laursen Bønnelykke, der var skoleholder der 1719-47. Skolebygningen eksisterer stadig, men er idag stærkt ombygget
til privatbolig. Luxdorffs ældste datter, Hedevig Wilhelmine, blev gift med et barnebarn af Erik Laursen Bønnelykke.
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Begivenheder i hans liv:
• Han blev ansat som skoleholder Skærup rytterskole 1747-1774 i Skærup, Vejle amt.

Henrich blev gift med Johanne Marie Fristrup den 8 Maj 1748 i Kolding.

Ægteskabsnotater: KB Kolding St. Nicolai, copulerede 1748, opsl. 21:
Henrich Luchsdorff
Jfr. Johanne Marie Fristrup
Viet af Hr. Bakke i Kirken

Børn af dette ægteskab:
i. Hedevig Vilhelmine Luxdorff blev født i Jan. 1749 i Skærup skole, Vejle amt, blev døbt den 19 Jan.

1749 i Skærup kirke, døde i Jun. 1775 i Fredericia i en alder af 26 år, og blev begravet den 1 Jul. 1775 i
Michaelis, Fredericia. Et andet navn for Hedevig var Hederiche Lycksdorff.  Hedevig blev gift med Hans
Lauridsen Bønnelycke den 6 Nov. 1772 i Skærup, Vejle amt.

30 ii. Ludvig Luxdorff.  Ludvig blev gift med Dorothea Larsdatter den 18 Feb. 1779 i Michaelis kirke,
Fredericia.  Ludvig blev derefter gift med Anne Kirstine Winge den 7 Nov. 1804 i Michaelis, Fredericia.
Parret var barnløse.

iii. Christiana Fredericha Luxdorff blev født i Aug. 1752 i Skærup skole og blev døbt den 27 Aug. 1752 i
Skærup kirke.

iv. Hendrik Luxdorff blev født i Jul. 1754 i Skærup skole og blev døbt den 21 Jul. 1754 i Skærup kirke.
v. Christian Luxdorff blev født i Feb. 1757 i Skærup skole og blev døbt den 6 Feb. 1757 i Skærup kirke.

Christian blev gift med Christiane Eleonora Hansen den 23 Jul. 1779 i Fredericia.
vi. Jacob Elling Luxdorff  blev født i Jun. 1762 i Skærup skole og blev døbt den 27 Jun. 1762 i Skærup kirke.

61.  Johanne Marie Fristrup blev født i 1719 og døde i Maj 1773 i Skærup rytterskole i en alder af 54 år.

Biografi:  Der var  9 børn i ægteskabet, men 3 af dem var dødfødte eller døde som spæde.
 

Johanne blev gift med Henrich Luxdorff den 8 Maj 1748 i Kolding.

62.  Laurids Pedersen blev født i 1729, døde i Dec. 1793 i Fredericia i en alder af 64 år, og blev begravet den 20 Dec. 1793 i
Fredricia, Michaelis.

Biografi: Laurids Pedersen var færgemand i Fredericia. Det må nok have været på overfarten til Strib på Fyn.

Begivenheder i hans liv:
• Han arbejdede som færgemand i Fredericia.

Laurids blev gift med Anne Marie Bojesdatter.

Børn af dette ægteskab:
31 i. Dorothea Larsdatter.  Dorothea blev gift med Ludvig Luxdorff den 18 Feb. 1779 i Michaelis kirke,

Fredericia.
ii. Peder Larsen 

iii. Vilhelm Larsen 

63.  Anne Marie Bojesdatter blev født i 1738, døde i Nov. 1798 i Fredericia i en alder af 60 år, og blev begravet den 26
Nov. 1798 i Fredericia, Michaelis sogn.

Biografi:  17. januar 1794 oprettede færgemandens enke, Anne Marie Pedersen af Fredericia, testamente. Hun har
besluttet ikke mere at gifte sig, og hun nævner sin sidste salig mand, færgemand Lars Pedersen her i byen og hans
arvinger, nemlig sønnerne Peder Larsen, borger og bager i Horsens, og Vilhelm Larsen, borger og murmester i
Fredericia, desuden min ane datteren Dorothea Larsdatter, gift med feldskærer Ludvig Luxdorff.
.

Anne blev gift med Laurids Pedersen.



Navneindeks 33

Udskrift fra Legacy

Udarbejdet af: Karsten Thorborg, Nybyvej 56, 3720 Aakirkeby, 56940010, karsten@thorborg.dk, www.kt.mono.net

(Intet efternavn)

Anne Margrethe Birgitte, 22

Hermand, 30

Marie Christine, 3, 21, 29

Agersborg

Marie Weydeman, 25

Anchersen

Marie Sørendatter, 29

Andersdatter

Margrethe, 3, 21, 28

Angelo

Vilhelm Laurentius Theodor, 18

Bagger

Eggert Christian, 22

Eggertha Hansine, 13

Barfoed

Christine Clausine, 11

Karen, 3, 6, 10

Thomas, 6, 11

Bendz

Ane Elisabeth Kirstine, 11

Berg

Ernestine Juliane, 26

Peter Frederik, 26

Bertelsdatter

Anne Margrethe, 3, 23, 30

Bjerring

Anthon Friderich, 25

Blicher

Jens Nielsen, 3, 19, 25, 26, 31

Kirstine Gudme, 3, 14, 19, 25, 26

Maren Pedersdatter Tornsen, 31

Niels, 26

Niels Gudme, 26

Niels Jensen, 3, 25, 31

Peder Daniel, 26

Bojesdatter

Anne Marie, 3, 27, 32

Bol

Hans Nielsen, 3, 25, 31

Maren Nielsdatter, 3, 18, 24, 25, 31

Borch

Anne Katrine Nielsdatter, 25

Maren Sørensdatter, 31

Borgen

Adam Christopher, 29

Andreas, 3, 12, 17, 18, 22, 23

Anne Cathrine, 17

Armgott Ulrikke, 29

Bertel Holm, 18

Bonaparte, 18

Carl Andreas, 18

Catrine Maria, 22

Charlotte Maria, 18

Christian Erhardt, 22

Claudine Margretha, 22

Claus Pedersen, 3, 22, 29

David, 17

David Clausen, 3, 17, 22, 23, 29

Gjertrud Sophie, 22

Hans Ulrich, 22

Hermandine Kirstine, 3, 4, 9, 12,

16, 17

Hermann, 18

Lorence, 18

Marcine Christine, 17

Marcus Clausen, 29

Marcus Peter, 18, 22

Martin, 18

Niels Jørgen, 22

Ole Christian, 18

Peder Hansen, 29

Peter Clausen, 29

Rasmus Hjortholm, 22

Vilhelm August, 18, 22

Born

Johanne Frederikke Grace, 18

Boserup

Dorthe Ingeborg Oxholm, 8

Bruun

Anders Iversen, 31

Bertel Johansen, 31

Kirsten Andersdatter, 3, 26, 31

Brøchner

Ane Marie, 26

Bønnelyche

Christian Henrik, 15

Jeppe Larsen, 24

Bønnelycke

Agnes Svendine, 15

Albrect Christian, 15

Carl Henrik, 15

Christiane Henriette, 15

Elisabeth Cathrine, 4

Elisabeth Cathrine "Lise", 3, 5, 10,

12, 15

Erik, 24

Hans Blicher, 15

Hans Lauridsen, 24, 32

Johanne "Hanne" Wilhelmine, 15

Lauritz Christian Albrecht, 15

Maren, 24

Marie Kirstine "Stine", 15

Bønnelykke

Ane, 25

Erik Laursen, 3, 23, 30, 31

Gyde Marie, 19

Hans Boll, 3, 14, 18, 19, 25, 26

Hans Eriksen, 31

Jens, 24

Jens Blicher, 19

Johanne, 24

Lars, 19

Lauritz, 25

Lauritz Eriksen, 3, 18, 23, 25, 31

Laurs, 30

Mads Pagh, 25

Maren, 19

Mette, 25

Niels, 25

Peder, 25

Sven, 19

Svend, 3, 4, 10, 14, 15, 19, 25

Cathala

Wilhelm, 16

Christensen

Ernst Bernhard, 15

Clausdatter

Anna Cathrine, 11

Clausen

Christine Margrethe, 18, 22

Colding

Mathilde Catarina, 11



Navneindeks 34

Udskrift fra Legacy

Udarbejdet af: Karsten Thorborg, Nybyvej 56, 3720 Aakirkeby, 56940010, karsten@thorborg.dk, www.kt.mono.net

Curtz

Hans Poulsen, 26

Kirstine Marie, 26

Dilleben

Hans Adolph, 22

Dreyer

Catharine Johansdatter, 24

Eggertsen

Jens Bay, 15

Engberg

Louise Kirstine Andrea, 18

Esmann

Hermann, 22

Fog

Adolph, 11

Anna Helene, 21

Axel, 10

Bolette Benjamine, 16

Charlotte Cathrine, 16

Christian, 3, 4, 5, 9, 10, 12, 15

Christian Anton, 12

Christian Friderich, 11

Christian Lemvig, 16

Erasmine Henriette, 16

Grete, 8

Hansa, 10

Helene Dorothea Christine, 16

Henriette "Jette", 11

Henrik Georg, 16

Herman, 10

Herman Mathæus, 11

Ida Elisabeth, 10

Ida Erasmine, 12

Jørgen David, 3, 4, 9, 11, 14, 16, 17

Jørgen Lauritsen, 28

Jørgen Lemvigh, 11

Jørgen Rasmussen, 3, 16, 21, 28

Lars Rasmussen, 28

Lauritz Bønnelycke, 4, 5, 10

Margrethe Henriette, 10

Margrethe Hermandine, 10

Michael Christian, 16

Mogens, 8

Othilde Boline, 12

Otto, 10

Fog

Otto William, 12

Rasmus Jørgensen, 3, 11, 16, 17,

21, 28

Rasmus Wilhelm, 11

Rudolph Georg "R. G.", 11

Svend, 10

Søren Lemvigh, 16, 21

Thyra Regitze, 10

Wilhelmine Louise, 16

Foss

Magdalene Davidsdatter, 28

Fristrup

Johanne Marie, 3, 24, 26, 32

Frølund

Lovise, 10

Gaj

Kirsten, 25

Gantzel

Jørgen Christiansen, 26

Pouline Thomasine Jørgensdatter,

26, 31

Gerritz

Gjertrud Maria, 29

Gudme

Gye Bruun Nielsdatter, 3, 19, 26,

31

Kirsten, 31

Niels Viulf, 3, 26, 31

Sørren Nielsen, 31

Gøtzsche

Anna Margrethe Thora "Grethe", 14

Carl Emil, 13

Edvard Immanuel, 14

Ferdinand Helfred, 14

Hans Andreas, 13

Hans Philip, 13

Julie Hermandine, 12

Julius Vilhelm Theodor, 14

Matthæus, 13, 17

Hammond

Lorentz, 18

Magrethe Cathrine, 18, 22

Hansdatter

Gertrud, 3, 22, 29, 30

Hansdatter

Maren, 31

Mette, 24, 31

Hansen

Ane Sophie, 11

Anna Kirstine, 11

Anne Margrethe, 25

Christiane Eleonora, 32

Herman, 3, 18, 23, 30

Niels, 30

Søren, 31

Hanstein

Amanda Ferdinandine, 13

Hartwieg

Charlotte Ernestine Frederikke, 26

Hee

Christen Thomsen, 29

Gjertrud, 22

Heide

Hans Peter, 10

Henrichsdatter

Cathrine Marie, 24

Hensemann

Johanne, 22

Hermandsen

Hans, 3, 23, 30

Karen, 30

Katrine, 30

Hermansdatter

Anna Charlotte, 23

Bodil Maria, 3, 12, 17, 18, 22, 23

Hermansen

Hans, 23

Jørgen, 23

Hjortholm

Anna Margrethe Nielsd., 3, 17, 22,

29

Christian Nielsen, 29

Johanne Elisabeth Nielsd., 29

Katrine Marie Nielsd., 29

Rasmus Nielsen, 29

Hodorff

Else Margrethe, 28

Holm

Anna Dorothea, 11
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Holm

Ellen Cathrine, 3, 18, 23, 30

Erick, 30

Jørgen Eriksen, 3, 23, 30

Holst

Anna, 26, 31

Horsens

Jens Nielsen, 31

Haar

Birgitte Sophie, 29

Haastrup

Christine, 11

Hans, 11

Jacobsen

Andreas, 22

Jensdatter

Kirsten, 29

Jensen

Erich, 25

Jørgensdatter

Ellen, 30

Keysen

Albrect Christiansen, 3, 15, 19, 20,

27

Ane Kirstine, 19

Anne Margrethe "Grethe" Kirstine,

3, 10, 14, 15, 19

Anne Margrethe Kirstine, 4

Christiane Augustine, 19

Dorthea Cathrine, 19

Kiefer

Charlotta Sophia, 3, 16, 21, 28, 29

Kieffer

Johann Conrad, 3, 21, 28, 29

Kisbye

Sofie, 15

Klingenberg

Louise, 14

Krogstrup

Sara Nielsdatter, 22

Vilhelmine Augusta, 22, 29

Kruse

Karen Marie, 26

Larsdatter

Dorothea, 3, 19, 26, 27, 32

Larsen

Peder, 32

Vilhelm, 32

Lehmann

Johan Christian Julius, 16

Lemvig

Christen Sørensen, 28

Elizabet Wilhelmine, 28

Søren, 3, 21, 28

Lemvigh

Edle Cathrine, 3, 16, 21, 28

Levinsen

Agnete Marie, 8

Lindholt

Anna Jespersdatter, 31

Linnemann

Anna Cathrine, 26

Lund

Guri Jacobi, 11

Luplau

Nathalia Alida, 14

Luxdorff

Anne Dorte Margrete, 27

Christian, 32

Christiana Fredericha, 32

Dorothea, 27

Hedevig Vilhelmine, 24, 32

Hendrik, 32

Henrich, 3, 24, 26, 31, 32

Jacob Elling, 32

Johanne Magrethe, 3, 15, 19, 27

Laurids Pedersen, 27

Laurits Henrichsen, 27

Ludvig, 3, 19, 26, 27, 32

Madsen

Anna, 10

Monrad

Anna Margrethe Marcusdatter, 3,

22, 29

Marcus Jørgensen, 29

Mortensen

Henriette Elise, 16

Muus

Frants Ferdinand Ahlefelt Ølgaard,

8

Muus

Merete, 8

Müller

Johanne Henriette, 3, 11, 16, 21

Michael Christian, 28

Møller

David, 3, 16, 21, 22, 28, 29

Elisabeth Margrethe, 28

Hans Christian, 21

Jørgen, 3, 21, 28

Mette Kirstine, 27

Michael Christian, 21

Thomas Friedrich, 21

Mønster

Anne Elisabeth, 22

Nielsdatter

Bodil, 3, 23, 30

Karen, 24, 30

Pedersen

Erik, 30

Laurids, 3, 27, 32

Plesner

Sophie Amalie Mathæusdatter, 13

Qvist

Anne Dorotea Andersdatter, 19

Rabe

Anna Margrethe, 29

Rasmussen

(Intet fornavn.), 28

Niels, 3, 22, 29, 30

Raunsøe

Anna, 28

Rützou

Niels Ludolph Georg, 11

Niels Oschaltz, 11

Rønne

Johanne Diderikke, 16

Sandrue

Christiane Cathrine Hansen, 25

Schøning

Marie Vilhelmine Andrea, 18

Peter Henrik, 17

Skytte

Malene Pedersdatter Riber, 29
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Soelberg

Anne Cathrine, 3, 21, 28

Hans Jørgensen, 28

Spandet

Anders Jensen, 28

Steensen

Anna, 26

Sørensdatter

Edel Cathrine, 28

Maren, 3, 23, 24, 30, 31

Saabye

Gjertud Helene, 28

Thomsen

Johanne Kirstine, 13

Thorborg

Jens Christensen, 8

Johs., 8

Thulstrup

Inger, 22

Tolderlund

Nanna Signe Alvilda, 18

Tybring

Hans Henrich, 28

Rigborg Dorthea, 21

Velschou

Anna Cathrine, 3, 21, 28

Wedege

Mette Marie, 26

Søren, 26

Weis

Johan Christian Wilhelm, 11

Regitze Marie, 11, 16

Wickmand

Hans Fr., 15

Wiggers

Poul, 12

Thora, 6

Winge

Anne Kirstine, 27, 32

Jens Olufsen, 27

With

Elisabeth Mule, 28

Wümb

Kirstine, 18

Zimmermann

Maria, 18

Vilhelmine, 18

Ørsted

Søren Christian, 30

Aabye

Laurits Thomsen, 31

Margrethe Magdalene, 25

Ursula Marie Lauritsdatter, 3, 25,

31


